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 Rabia YILDIZ / Müdür Yardımcısı /Editör 

  

 Sevgili Okuyucularımız, 
 Dergimizin yeni sayısıyla 2018-2019 eğitim öğretim yılında yine karşınızdayız. Büyük 
bir sevinç ve heyecanla dergimizin bu yılki sayısını sunuyoruz. 

 “Dergi hür fikirlerin kalesidir.” der Cemil Meriç. Dergi, çiçek çiçek dolaşıp 
satırlardan süzülen yazılar demektir. Derip derleyip okur için petek petek dokumaktır. Biz 
de bu amaçla gönüllü öğrencilerimiz ve değerli öğretmenlerimizle bu yola çıktık. 

 “Söz uçar, yazı kalır.” diye hislerimize tercüman olsun istedik kelimeler. Dergimizin 
amacı yıl boyunca okulumuzda gerçekleştirilen faaliyetleri, sosyal etkinlikleri tanıtmak; 
öğrencilerimizin yeteneklerini keşfetmek, öğrencilerimize kendilerini ifade edecek bir alan 
sunmaktır. 

 Dergimizi kültür, sanat, mizah ve sosyal etkinlikleri bünyesinde toplayarak geniş bir 
yelpazede hoşça vakit geçireceğinizi ümit ediyoruz. 

 Bu sene de Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ ten II. Yenicilere, fikir dünyamızda 
yer etmiş değerli düşünür ve ediplere; gençlerimize ufuk açacak değerli kişilere, 
öğretmenlerimizin yazılarına, öğrencilerimizin ilk yazın denemelerine ve okulumuzda 
gerçekleştirilen kültür, sanat ve spor faaliyetlerimize yer verdik. 

 Dergimizin hazırlanmasında en büyük katkıyı sağlayan Dergi Ekibimize, yazılarıyla 
katkı sağlayan değerli öğretmenlerimize ve sevgili öğrencilerimize teşekkürlerimizi 
sunuyoruz. 

 Dergiyi yayına hazırlarken bir kuyumcu hassasiyetiyle titiz çalıştık, yine de 
yazılarımızda kusurlarımız varsa şimdiden affola. Keyifle okumanız umuduyla hoşça kalın.  
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 Sevgili okuyucular, 

     2018-2019 eğitim öğretim yılının sonuna gelmiş bulunuyoruz. Acısıyla tatlısıyla koca bir 
seneyi geride bıraktık. Başlayacak yeni dönemin de heyecanı içerisindeyiz. 

     Bir ülkenin ilerlemesi ve kalkınması eğitim alanındaki başarısına bağlıdır. Bilim ve 
teknolojideki hızlı gelişmeler insanların eğitime olan ihtiyacını arttırmıştır. Okul da bu 
ihtiyacımızı giderdiğimiz tek kurumdur. Eğitimin yanında iyi bir yurttaş olmak ,başkalarının 
duygu ve düşüncelerini anlamak ve onlara saygı duymak, karar verebilmek ve sorunları 
çözebilmek gibi becerileri de okulda kazanırız. Tam da bu noktada okulun ve öğretmenlerin 
önemi ortaya çıkmaktadır. Kendine güvenen ,sosyal, bilinçli, vatansever nesiller yetiştirmek 
biz idarecilerin ve öğretmenlerin yegane görevi olmalıdır. Biz de Ankara Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi kadrosu olarak bu görevin farkındalığıyla hareket etmekteyiz. 

    Okulumuz da her yıl olduğu gibi bu yıl da akademik faaliyetlerin yanında tiyatro ,sportif 
faaliyetler ,yarışmalar, Tübitak sergisi, halk oyunları gibi sosyal faaliyetler de hız 
kesmeden devam etmiştir. Bütün gayemiz iyi ve her anlamda başarılı öğrenciler 
yetiştirmektir. Bu vesileyle bu faaliyetlerde görev alan öğretmen ve öğrencilerime 
şükranlarımı sunarım.    

    Ayrıca bu yıl da , bir gelenek haline gelen tava günümüzü mezun öğrencilerimizle birlikte 
coşkuyla gerçekleştirdik. Mezun öğrencilerimize de katılımlarından dolayı okulumuz adına 
teşekkür ederim. 

     Sözlerimin sonunda derginin hayata geçirilmesinde emeği geçen komisyon üyelerine, 
katkıda bulunan öğretmen ve öğrencilerime teşekkür eder, sevgi ve saygılarımı sunarım. 

BAŞ YAZI                            Okul Müdürü/Ömer DELİBAŞ 
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“Dağ Başını Duman Almış Gümüş Dere Durmaz Akar” 
 

 

 

 

 

 

 
 
Dinle evladım… 
 

Sana, atalarımızın devletimizi nasıl kurduklarını anlatan destanı okuyacağım. Asırlar 
asırlar önce yaşanmış ama sanki daha dün gibi her birimizin aklında olan mücadeleyi, 
mücadeleyi başlatan sarı saçlı mavi gözlü kahramanı, arkadaşlarını…   

1914’te başlayan savaş Osmanlı Devleti’ni de içine çekmişti. Savaşlardan yorgun 
düşmüş bir halk, ama yorgunluğunu unutmuş dinlenmeyi ertelemiş bir halk, zafer için 
cepheden cepheye koşuyordu.  Çanakkale’de, Irak’ta düşmanlarını dize getirmiş olsa da 
müttefikleri yenilgiyi kabul ettiği için yenik sayılan bu halk şimdi de vatanı, özgürlüğü, 
bağımsızlığı için mücadele edecekti. 30 Ekim 1918. Kara bir gün. Vatan toprakları bir bir 
düşman tarafından paylaşılmış, ordusu terhis edilmiş, silahlarına el konulmuş. Yine o düşman 
başkentine zırhlılarının namlusunu çevirmiş. Kahraman, gözü pek, kararlı bir komutan bu 
manzaraya bakıp ”Geldikleri gibi giderler” dedi. Öyle de oldu. Tarih şahittir. İşte adım adım 
o destanın başlaması. Oku… 

 30 NISAN 1919 - Mustafa Kemal Paşa’nın 9. Ordu Kıtaatı Müfettişliğine 
atanmasını içeren Hükûmet Kararnamesi Padişah Vahdeddin tarafından onaylandı. 

 5 MAYIS 1919 - Mustafa Kemal Paşa’nın Samsun'a atanma emri, Takvim-i 
Vekayi'de yayımlandı.  

 6 MAYIS 1919 – Mustafa Kemal Paşa ve karargâhıyla 16 Mayıs 1919’da Bandırma 
Vapuru ile yola çıktı. Bandırma Vapuru, Kızkulesi açıklarında İngiliz Deniz Kuvvetlerince 
durdurulmuşsa da sonra yola devam etmesine izin verilmişti.  
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 17 MAYIS 1919 - Mustafa Kemal Paşa ile Samsun’a çıkanlardan Hüsrev Gerede de 
hatıralarında, Samsun yolculuğu ile ilgili şu bilgileri vermektedir. “17 Mayıs 1919, hava kötü. 
18 Mayıs öğleüstü Sinop Limanı’na girdik. Çok şükür sallantı kesildi. Saat 3’te vapurda 
bizimle gelip karaya çıkan Liva Mutasarrıfı Mazhar Tevfik Bey, Sinop’tan bize İzmir’in işgali 
ile ilgili yazılı bilgi getirdi. 13 Mayıstan beri İzmir’in işgal edileceğine dair belirtiler 
görülmeye başlamış, Redd-i İlhak girişimi canlanmış ve 15 Mayıs’ta işgal başlamış.”  

 19 MAYIS 1919 – Mustafa Kemal Paşa ve karargâhı 19 Mayıs 1919 sabahı Samsun’a 
varabildi.  

Mustafa Kemal Paşa ve karargâhı iskelenin her iki tarafına sıralanmış halk ve işgal 
kuvvetlerince silahlarına el konmuş bir müfreze tarafından karşılanmışlardı. Mustafa Kemal 
oradan Mantika Palas Oteli’ne yerleşti. Otelin balkonuna 9. Ordu Müfettişliğinin bayrağı 
asıldı. Burada bir müddet istirahat ettikten sonra, belediye binasına geçerek belediye 
meclisi üyeleri ile memleketin asayişi ve müdafaasına dair konuları görüştü. Mustafa Kemal 
Paşa; Sivas, Van, Erzurum, Trabzon, Ankara, Kastamonu, Mamuretülaziz (Elazığ), Diyarbakır 
Valilikleri, Erzincan Müstakil Mutasarrıflığı, Erzurum’daki 15. Kolordu ve Ankara’daki 20. 
Kolordu Kumandanlıklarından sorumlulukları dâhilindeki bölgenin asayişi ile ilgili hazırlanacak 
raporun en kısa zamanda göndermelerini telgraf emriyle istedi. Telgraftan da anlaşılacağı 
üzere Mustafa Kemal Paşa’nın ilk faaliyetleri Samsun ve çevresindeki asayiş problemleri ile 
ilgili önlemler almak oldu.  

20 MAYIS 1919 - Mustafa Kemal Paşa; Sadaret Makamına gönderdiği yazıda, 
İzmir’in Yunanlılar tarafından işgalinin millet ve orduyu derinden üzdüğünü, ordunun ve 
milletin bu haksız tecavüzü hiçbir biçimde sindiremeyeceğini, padişah ve hükûmetin kesin 
teşebbüs ve icraatıyla milletin hukukunu koruyacağına olan güvenden dolayı sükûnetin 
korunabildiğini bildiriyordu.  
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21 MAYIS 1919 - Mustafa Kemal Paşa, 21 Mayıs tarihli 1919 tarihli raporunda 
özetle şu hususları dile getiriyordu. Seferberliğin başlangıcında sancak içinde özellikle 
asker kaçaklarından Müslim, Rum ve Ermeni unsurlarından ayrı ayrı kurulmuş birtakım 
çeteler bölgede hırsızlık ve bazen de adam öldürme türünden eylemler gerçekleştirmiştir. 
Başta siyasi amaç taşımayan bu eylemler, Rus işgali başlayınca Ruslardan da destek görmüş 
ve siyasi amaçlı ayrılıkçı çete faaliyetlerine dönüşmüştü(Pontusçuluk iddiası). O gün 
itibarıyla Samsun ve çevresinde 40’a yakın Rum çetesi faaliyet göstermektedir. Rum 
çetesinin saldırılarına maruz kalmış olan Müslümanlar ise, yerel Hükûmet tarafından 
korunamadığından çareyi bölgedeki İslam çetelerine sığınmakta görmüştür. Sonuçta 
bugünkü hal ortaya çıkmıştır. Mustafa Kemal Paşa, aynı raporunda, özellikle Müslüman 
ahaliyi Rum tecavüzlerinden korumak için aldığı bazı tedbir ve sonuçlarını kısa süre içinde 
ilgili makamların bilgilerine sunacağını da bildiriyordu. 

25 MAYIS 1919 - Mustafa Kemal ve Karargâhı Havza’ya geçti. 

26 MAYIS 1919 - Mustafa Kemal Paşa Havza’yı temsil eden 7 kişilik bir heyeti 
ikametgâhında kabul etti.  

28 MAYIS 1919 - Havzalılar, Kaymakam Fahri Bey ve Belediye Başkanı İbrahim 
Bey önderliğinde Müdafaa-i Hukuk Cemiyetini kurdular. 

30 MAYIS 1919 - Havzalılar, Milli Mücadelenin ilk mitingi olarak kabul edilen 30 
Mayıs 1919 tarihinde Mustafa Kemal Paşa’nın isteğiyle ve onun önderliğinde Cuma günü 
Yörgüç Paşaoğlu Mustafa Bey Camii’nde namazdan sonra okunan mevlidin ardından belediye 
binası önünde bir miting düzenlediler. Bu mitingde eşraftan Fuad Bey, İzmir’i işgal eden 
düşmanın Samsun ve Havza’yı da işgal edebileceğini, bunu engellemek ve İzmir’i kurtarmak 
için silahlanmanın gerekliliğini söyledi.  
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6 HAZIRAN 1919 - Havza’da ikinci miting düzenlendi. Bu mitingde Havza halkının 
yakından tanıdığı ve saygı duyduğu Sıtkı Hoca şunları söyledi: “Yangın saçaklığı sardı. 
Yanıyoruz! Tek çaremiz, silaha sarılmaktır. Derhal silahlarınızı temizleyiniz! Silahı olmayan 
baltasını, baltası olmayan sağlam bir odunu eline alsın, derhal saldıracağız! Önce içimizdeki 
ekmek bilmez hainleri, sonrada yurdumuzu işgal eden düşmanları temizleyeceğiz!”  

8 HAZIRAN 1919 - Harbiye Nazırı Şevket Turgut Paşa Mustafa Kemal Paşa'yı 
İstanbul'a geri çağırdı.  

10 HAZIRAN 1919 - İstanbul’a geri dön çağrısına uymayan Mustafa Kemal Paşa bir 
tamimle (genelge) mülki ve askeri makamlara: "İstiklal-i millîmiz (millî bağımsızlığımız) 
uğrunda bütün mevcudiyetimle milletle beraber nihayetine kadar çalışacağıma mukaddesatım 
namına söz veririm" dedi. 

12 HAZIRAN 1919 – Mustafa Kemal ve karargahı Havza’dan sabah saatlerinde 
Amasya’ya geçti. 

 

İşte gün gün okuduğun bu destanı yazan sana da bayram ilan etti o günü. 
Çünkü “Bütün ümidim gençlerdedir” diyor. Seni tanıyor. Sana güveniyor.  
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Burçin ENÖN 
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YAZAR AYŞEGÜL KOCABIÇAK İLE BİR SÖYLEŞİ  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
  
 
 
 
 Ankara Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 11-A (adalet) sınıfı öğrencilerinden 
İrem ZEREN, Rabia Şeymanur İNANÇ  ve Damla Nur TANRIKULU ile birlikte 
yazar Ayşegül KOCABIÇAK ile söyleşi yapmak için yazarın çalıştığı Gülhane Eğitim 
ve Araştırma Hastanesine gittik. İlk defa bir yazar tanıyıp onunla sohbet etme 
imkanı bulan öğrencilerimiz oldukça keyifli ve farklı bir deneyim yaşama imkanı 
buldular. 
 Ayşegül Kocabıçak 1977 yılında Ankara’da doğdu. Öykü ve yazıları çeşitli 
dergilerde yayımlandı. 
 Ölüm Vardiyası, Kadın Sesi Kâğıda Düşerse, Pati Öyküleri, Türkiye 
Hikâyelerini Anlatıyor isimli seçkilerde öyküleriyle yer aldı. Dilsiz Annelerin Sessiz 
Çocukları’nda yer alan “Olmaz mı?” isimli öyküsü Soma Mekânsızlar Tiyatrosu 
tarafından Para ile Satılmaz adlı tiyatro oyununun yazımında kullanıldı.  
 Halen Ankara’da yaşayan yazar Aybüke ve Ahmet Berk’in annesidir. 
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Yazmaya nasıl başladınız? 
 
 Aslında ben hep yazıyordum. Bu cümle aslında bütün yazarların kullandığı bir 
cümledir. Ben işçi ailesinde büyüdüm. İki  tane de erkek kardeşim var. Bilmiyorum 
sizin aileleriniz nasıl ama bizim zamanımızda her şey daha çok yasak ve kısıtlıydı. 
“Kız çocuğu bunu yapamaz şuraya gidemez.” Çok katı kuralları olan bir ailede 
büyüdüm bu da beni kendime yöneltti. Kendime yöneldikçe de okumaya ve yazmaya 
başladım. Bulunduğunuz ortama ait olmadığınızı hissettiğiniz zaman kaçış yolları 
ararsınız. Edebiyatta çok güzel bir kaçış yoludur. Mesela okuduğunuz kitaplarla 
istediğiniz ülkelere gidebilirsiniz, istediğiniz insanlarla arkadaş olabilirsiniz ve 
kimsenin sizi anlamasına gerek kalmadan sizi anlayan sizin gibi düşünen insanlarla 
vakit geçirebilirsiniz. Benim çevremde hiç benim gibi düşünen biri olmadığı için ben 
de kitaplara sığındım. Okumakla birlikte yazmak da geliyor zaten ve yazmak da 
benim anlatamadıklarımı anlatmaktı. İlk günlüklerle başladım. Günlük tutarken de 
kendime kimse anlamasın diye alfabe oluşturmuştum. Her harfi bir önceki harfle 
yazıyordum. Mesela a yazacaksam b yazıyordum, a yazacaksam da x yazıyordum ve 
bir süre sonra çok hızlı yazmaya başladım. Yazdıklarım genelde kimseye 
anlatmadığım içime attığım olaylardı. Mesela birine aşık olduğumda, birini 
sevmediğimde hepsini günlüğüme yazardım. Böyle böyle başladı denemeler, şiirler, 
öyküler derken 35 yaşımda bir arkadaşım “ Sen yazıyorsun ama bu yazdıkların bir 
şeye dönmeli, elle tutulur başkalarının da okuyacağı bir şey olmalı” dedi ben de ilk 
onun cesaretiyle yazdıklarımı dosya haline getirdim. Sonra dergilere öyküler 
gönderdim. Öyküler yayınlandı ve bu da büyük bir şans çünkü yıllarca dergilere 
gönderip yayınlatamayan insanlar var. Bir şekilde ilgi çekti ve yayınlandı. Sonra da 
tamam artık dosyam var kitap olur bu dediğim zaman da yayın evine gönderdim. 
 
Yazdığınız öykülerde karakterleri belirlerken belirli kriterleriniz var mıydı? 
  
 Hiç yoktu. Ama benim derdim kadınlar ve çocuklar. Kitaplarımda genelde 
onların üzerine yazılı.. Çünkü Türkiye de kadınlara ve çocuklara yapılan haksızlıklar 
canımı çok sıkıyor ve Türkiye’de mutlu çocuk olmak çok zor.  
 
Kitaplarınıza kendi yaşamlarınızdan kesitler ekliyor musunuz? Kendi 
kitaplarınızdan bir metin okuduğunuzda işte bu benim diyor musunuz? 
 
 Hepsinde var. Tabi ki bütün kadın karakterler ben değilim ama çocukluğumda 
yaşadığım bir travma olabilir beni etkileyen bir olay olabilir ben de bunları evirip 
çevirip bir olay haline getirebiliyorum.  
 
Kitaplarınızdaki  asıl amaç ana fikir çıkarmak mı yoksa okuyucuyu düşündürmek 
mi? 
 Ben insanların düşünmediğine inanıyorum. Çünkü sistem düşünmeye fırsat 
bırakmıyor. Sistem sabah kalktığımız andan başlıyor. Sosyal medya, yaşam kaygısı, 
ekonomik sıkıntılar derken sadece yapmamız gereken şeyleri yapıyoruz ama mesela 
şu ağaç da ne güzelmiş, arkadaşım bugün niye üzgün diye düşünmüyoruz. O yüzden 
düşündürmek istiyorum.  
Yazar olmak isteyenlere belirli bir öneriniz var mı? 
 
 Çok okumaları lazım. Okumayan hiç kimse yazamaz. Bana mesela mail gönderen 
mesaj atan insanlar oluyor. Ben de vakit buldukça okuyorum ve okuduğum metinde  
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yazan kişinin kitap okuyup okumadığını çok iyi anlayabiliyorum. Çünkü çok fazla imla 
hatası oluyor, hayal dünyası ne kadar geniş olursa olsun, onu kelimelere dökme şekli 
çok dar kalıyor yani kendini oraya sığdıramadığını ben okuduğum metinde 
anlayabiliyorum. İlla yazar olmak için değil de diğer meslek dallarına atılabilmek için 
mesela iyi bir doktor, iyi bir avukat, iyi bir mühendis olabilmek için bile çok okumak 
gerekiyor. Çünkü gerçekten okudukça hayal dünyası da genişliyor. Mesela benim 
kitap okuma alışkanlığım olmasa asla yazamazdım. Eğer okuma alışkanlığım olmasa 
doğduğum çevrede kalırdım. Tabi ki doğduğum çevreyi küçümsemiyorum ben şu an 
trilyoner falan değilim. Ama biliyorum ki çok farklı bir yerdeyim. 
 
Türkiye de yazar olmak zor mu? Para kazandırıyor mu? 
 
 Kazandırmıyor. Zaten ilk başta kendinizi kabul ettirmeniz için hiç para 
almıyorsunuz. Mesela ben ilk kitabımdan hiç para almadım. Sözleşmeyi de o şekilde 
yapıyorsunuz. Sonra ki kitabımdan da %10 almıştım. Çok komik bir rakam çünkü ben 
o kitabıma iki yılımı verdim. İki yıl emek verdim, uykusuz kaldım, kafaya taktım ama 
tabi ki para çok önemli değil. Benim için önemli olan insanları düşündürmek.  
 
Kitabınıza kötü yorum geldiğinde nasıl etkilendiniz? Yazmaktan vazgeçtiniz mi? 
 İlk kitabım  çıktığı zaman yazar bir arkadaşım beni arayıp “Çok güzel olmuş”  
dedi ben de çok sevindim. Sonra işte şurayı nasıl yazdın burayı nasıl yazdın diye 
sordu.  O kitabımı yazarken çok ağlamıştım ve bunu ona söyledim. O da” çok 
etkilendim çok güzel”  dedi. Bana çok olumlu konuştu, ama sonra başkalarına 
hakkımda çok olumsuz şeyler söylemiş. Bir gün sosyal medyada  geziyordum. Bir 
baktım hakkımda konuşuluyor işte dalga geçiyorlardı şuna bak ağlayarak yazıyor bu 
ne böyle ... Ben o gün çok ağlamıştım. Benim duygularımla oynamasına ağlamıştım. 
Ama asla vazgeçmedim. 
 
Yayınevine kitap yolladığınızda üzerine ek yapabiliyor mu? Değiştirebiliyor mu 
istediği gibi? 
 Asla katamaz. Sadece editör vardır. Yayınevi kitabı kabul edince size bir 
editör yollar. Onunla birlikte karar verebilirsiniz. Mesela der ki burası çok uzun 
biraz çıkartalım ya da buraya biraz ekleyelim o zaman kendi kararınız ile 
değiştirebilirsiniz. 
 
Yazarken en çok hangi konulardan keyif alıyorsunuz? 
 Ben genelde keyif alarak yazamıyorum. Daha çok ağlayarak yazıyorum. Çünkü 
dediğim gibi derdim kadınlar ve çocuklar. Ama birkaç tane aşk kitabım var onları 
yazarken keyif alıyorum. 
Bir yazarla tanışmak isteseniz bu kim olurdu? 
 Ben en çok Sevgi SOYSAL' ı seviyorum ama şu anda yaşayan yazarlardan 
tanışmak istediğim bir isim yok. Daha çok eski yazarlarla tanışmak destek almak 
isterdim. 
 

Sizce Türkiye de en çok hangi romanlar okunuyor? 
 Popüler kültür romanları. Kitap evlerine gittiğimde dikkat ediyorum gençler 
bir dönem kokulu kitaplara takmıştı. Ama şu anda da popüler kültür ve aşk romanları 
çok okunuyor. 
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Belli bir yaş grubunun özellikle sizi takip etmesi hoşunuza gidiyor mu? Yoksa 
genel mi yazıyorsunuz? 
 
 Gençlerin beni takip etmesi çok hoşuma gidiyor. Onlara bir şey katabilmek 
isterim. Türkiye'nin geleceği onlar olduğu için.. 
 
Yazarlık dışında bir kurumda çalışıyorsunuz ve iki çocuğu olan bir annesiniz 
okumaya ve yazmaya nasıl vakit ayırıyorsunuz? 
 
 Çok zor. Mesela dün akşam bir kitap okuyordum. Çocuklar asla izin vermedi. 
Tam kitabı elime alıyorum  “Anne bugün ne oldu biliyor musun?”  vb. diye yanıma 
geliyorlar. Beni kitaplarımdan kıskanıyorlar artık. Ama vakit buldukça yazmaya 
çalışıyorum tabi ki. 
 
Öykünüzü ilk yayın evine yolladığınızda beğenilmeme korkunuz var mıydı? 
 
 Vardı. Hatta her kitabımı yolladığımda oluyor bu. Mesela geçen hafta sonuncu 
kitabımı yolladım. O zaman da korkularım vardı heyecanlanmıştım. 
 
İlk yazmadan bugüne kadar ne kadar süre geçti? Kaç tane kitabınız var? 
 
 İlk 2013 de yayınlandı kitabim yani altı yıl geçti. Dört tane kitabım var bir 
tane daha yolladım kabul olursa beş tane kitabım olacak. 
 
Yayınevi, yolladığınız kitabı beğenmediğinde kitabı yayınlamaktan vazgeçiyor 
musunuz? Başka yayınevlerine yolluyor musunuz? 
 
 Başıma öyle bir şey gelmedi ama eğer gelseydi asla vazgeçmezdim sonuçta o 
kadar emek vermişim yazmışım ama beğenmedilerse de kitabımı bir kez daha 
okurdum, gözden geçirirdim. 
 
İlk yazmaya başladığınızda ileride çok iyi bir yazar olacağım diyor muydunuz? 
 

 Hiç demiyordum. Çünkü inanmıyordum. Yazarlık bana göre çok yüksekteydi ve 
ben de inanmazdım. Daha çok işte doktor olurum, mühendis olurum en azından 
hayatımı kurtarırım diyordum.  
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 Hayrunisa ÖZBAŞ 
Tarih Öğretmeni 

 

 

FUAT SEZGİN  

  (24 Ekim 1924 Bitlis-30 Haziran 2018 İstanbul)  
  

 “Bir dilde yazılmış ve ihtiyacım olan bir kaynak kitap olduğunu öğrenirsem, onu oku-
mak için mecburen oturup o dili çalışıyorum, birkaç haftada öğreniyorum. Dolayısıyla o ka-
dar dil bildiğimi söylemek doğru olmaz, kaynağı okuyacak kadarı diyelim.” 

 

 

 Ortaokul ve liseyi Erzurum’da okudu. Üniversitede matematik okuyup mühendis ol-
mak isteyen Fuat Sezgin, İstanbul Üniversitesi Şarkiyat Araştırmaları Enstitüsü’nde çalı-
şan Prof. Dr. Helmut Ritter’in bir seminerine katıldıktan sonra bu fikrinden vazgeçerek bi-
lim tarihi alanında eğitim almaya karar verdi. 1943-1951 yılları arasında İstanbul Üniversi-
tesi Edebiyat Fakültesi’nde eğitim gördü. Hocasının, bilimlerin temelinin İslam bilimlerine 
dayandığını söylemesiyle bu alana yöneldi. 1954'te Arap Dili ve Edebiyatı bölümünde Buha-
ri’nin Kaynakları adlı doktora tezini tamamladı. 

  Zeki Velidi Togan ile İslam Bilimleri Araştırmaları Enstitüsü’nü kurdu. ‘İslam Bilimle-
ri Tarihi’ adlı kitabını da asistanlarıyla birlikte hazırlamaya başladı. 

 1960'taki askeri darbenin iktidara getirdiği hükümet tarafından hazırlanan ve 147 
akademisyenin üniversitelerden men edildiği listede kendi adının da bulunması üzerine  
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çaresiz anavatandan ayrılan ve 1961 yılında Almanya’ya giden Fuat Sezgin Frankfurt Üni-
versitesi'nde önce misafir doçent olarak dersler verdi. Cabir ibn Hayyan konusunda 
1965'te yazdığı ikinci doktora tezini Frankfurt Üniversitesi’ne sundu ve ve bir yıl sonra 
Frankfurt Üniversitesi’nde profesör oldu.    
 Henüz İstanbul’da iken başladığı 7./14. yüzyıldan itibaren gelişen Arap-İslam edebi-
yatı tarihi çalışmasına (Geschichte des Arabischen Schrifttums -Arap-İslam Bilim Tarihi-) 
Almanya’da da devam ederek, orientalistik(şarkiyat, doğu bilimi) çalışmaları için kaynak 
eser haline gelmiş ve hala aşılamamış 17 ciltlik eserinin ilk cildini 1967 yılında yayınladı. 18. 
Cildini yazarken hayata veda etmiştir.  1967’de Fuat Sezgin´in İstanbul´da bulunan Hocası 
Ritter´in uzman gözüyle değerlendirmesini öğrenmek için birinci cildin bir kopyasını gön-
derdiği zaman, tecrübeli şarkiyatçi, “böyle bir çalışmayı daha önce kimsenin yapamadığını 
ve bundan sonra da hiç kimsenin yapamayacağını” ifade ederek Fuat Sezgin’i kutladı. Bu 
eseri hazırlarken ilerleyen yaşına aldırmadan ‘islam bilim tarihi’ ile ilgili olarak fizik, kimya, 
biyoloji, hayvancılık, veterinerlik, ziraat, tıp, astronomi, coğrafya gibi bilim dallarına ait 
eser veya orijinal aletlerin varlığını duyunca dünyanın neresinde olursa olsun peşine düştü. 
Çok sayıda dil bildiği(27 dil) için tercümana ihtiyaç duymadan bulduğu her eseri bizzat in-
celeyen Sezgin, altmışın üzerinde ülkenin kütüphanelerinde bizzat çalışmalar yaptı. Yaklaşık 
400.000 cilde yakın yazma eseri tetkik etti ve bu ülkelerdeki birçok kütüphanenin tozlu 
raflarındaki eserleri gün yüzüne çıkarıp araştırmacıların ulaşabileceği kaynaklar hâline de 
getirdi.  Arapça yazma eserler literatürüne dair kapsamlı bir çalışma olan bu eserde Kur’an 
ilimleri, hadis ilimleri, tarih, fıkıh, kelam, tasavvuf, şiir, tıp, farmakoloji, zooloji, veteriner-
lik, simya, kimya, botanik, ziraat, matematik, astronomi, astroloji, meteoroloji ve ilgili alan-
lar, dil bilgisi, matematiksel coğrafya, İslam’da kartografya (haritacılık), İslam felsefe ta-
rihi gibi konuları işledi. 
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Frankfurt İslam Bilim Tarihi  Müzesi 

 
Prof. Dr. Sezgin, Suudi Arabistan Kral Faysal Vakfı’nın İslami bilimler ödülünü 1978’de 

aldı.  Bu ve başka desteklerle 1982 yılında J.W.Goethe Üniversitesi’ne bağlı Arap-İslam 
Bilimleri Tarihi Enstitüsü’nü ve 1983’de enstitüye bağlı olarak müzesini kurdu, yöneticiliği 
yaptı. Müzede, İslam kültür çevresinde yetişen bilim insanlarının buluşlarını bilimsel alet 
araç ve gereçlerinin yazılı kaynaklara dayanarak yaptırdığı 800’den fazla örnekleri 
sergilenmektedir. Aynı binada hayatı boyunca dünyanın her yerinden büyük bir özenle, 
zorluk ve sıkıntılara katlanarak aldığı 45.000 ciltlik kitap ve 10.000 mikrofilm ile kurduğu 
Bilimler Tarihi Kütüphanesi bulunmaktadır. Bazı kitapları, sahasında orijinal tek nüsha olma 
özelliğini taşıyan bu kütüphane İslam Bilimler Tarihi açısından dünyada tek olma özelliğine 
sahip, koleksiyon bir ihtisas kütüphanesidir. 

 
  
İstanbul İslam, Bilim ve Teknoloji Müzesi 

  
Prof. Dr. Fuat Sezgin, olağanüstü gayretleri ve çalışmalarıyla ikinci bir müzeyi 25 

Mayıs 2008 tarihinde açtı. Bu, içerisinde yaklaşık 700 eserin olduğu ve bu eserlerin 
tamamına yakını kendisinin çabalarıyla bağış olarak kazandırılmış İstanbul Gülhane Parkı 
içerisindeki binada bütün milletimize armağan edilmiş olan İslam Bilim ve Teknoloji 
Müzesidir.   Bu müze,  Müslüman bilim  adamlarının  yüzyıllar boyu insanlığa armağan ettiği   
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icat ve keşiflerini bilim tarihinin değişik disiplinlerdeki evrimini kapsamlı bir şekilde sunmakta 
olup kendi sahasında dünyada bir yenilik arz etmektedir. Astronomi, coğrafya, gemicilik, 
zaman ölçümü, geometri, optik, tıp, kimya, mineraloji, fizik, mimari, teknik ve harp tekniği 
sahalarında sistematik bir düzenle sergilenen eserler, İslam bilimlerinin büyük keşif ve 
muazzam buluşlarını göstermekle birlikte bu keşif ve buluşların değişik yollardan Avrupa’ya 
geçip orada kabul gördüğünü ve özümsendiğini nefis bir görsellikle ziyaretçilerine apaçık bir 
şekilde sunmaktadır. Böylece bilimler tarihinin de bir bütün olduğunu, gerçeğe uygun, 
hislerden ve önyargılardan uzak, tam bir objektiflikle ispatlamaktadır. 

  
Müzenin bahçesinde, üzerinde Halife Me’mun’un 9. yüzyılda yaptırdığı dünya haritasının 

kopyası olan yerküre maketinin yanı sıra İbn-i Sina’nın el-Kanun fi’t-Tıbb adlı kitabının ikinci 
cildinde bahsedilen bitkilerden 26’sının bulunduğu İbn-i Sina Botanik Bahçesi de yer 
almaktadır.( http://www.ibtav.org/sanaltur).  

 
Sezgin tarafından yazılmış olan 5 ciltlik toplamda 1.121 sayfa “İslam’da Bilim ve Teknik” 

adlı katalog eser bulunmaktadır. Böyle bütüncül ve kapsamlı bir eser bugüne kadar müze 
kataloğu olarak ilk defa yazılabilmiş, Türkçe, İngilizce, Almanca ve Fransızca olarak 4 dilde 
yayınlanmıştır. 

 
Prof. Dr. Fuat Sezgin'in kabri Gülhane Parkı içinde kurucusu olduğu İstanbul İslam Bilim 

ve Teknoloji Tarihi Müzesi karşısında yer almaktadır. 
  

Uluslararası çeşitli akademilerin üyesi de olan Prof. Dr. Fuat Sezgin, yaşamı boyunca 
Kahire Arap Dili Akademisi, Şam Arap Dili Akademisi, Fas Rabat Kraliyet Akademisi, Bağdat 
Arap Dili Akademisi, Türkiye Bilimler Akademisi şeref üyeliği de dahil olmak üzere çok sayıda 
önemli ödül ve nişana layık görüldü. 
 
 Erzurum Atatürk Üniversitesi, Isparta Süleyman Demirel Üniversitesi, Kayseri Erciyes 
Üniversitesi ve İstanbul Üniversitesi tarafından fahri doktora unvanı verilen Sezgin, Almanya 
Birinci Derece Federal Hizmet Madalyası, Almanya Üstün Hizmet Madalyası, İran İslami 
Bilimler Kitap Ödülü, Hessen Kültür Ödülü ve T.C Cumhurbaşkanlığı Kültür ve Sanat Büyük 
Ödülü sahibidir. 
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 SENA NUR AYDOĞAN 
 10/B MUHASEBE 2584 

 

 

 

İÇİMDE SAKLI 
 Alarmın sesine lanet ederek uyandı genç kız. Masallardaki gibi uyanır uyanmaz güzel 
olmayı o da çok isterdi elbet. Hoş Samara karakterinden bozma saçları bunun bir hayalden 
öte geçemeyeceğini haykırıyordu. Eğer hemen bu yataktan kalkmazsa annesinin o billur 
sesiyle (!) odasını basacağına emindi. Çünkü bu artık onun her sabah alıştığı rutiniydi. Fakat 
Mahinev o sabah her zaman yaptığının aksine sanki acelesi varmış gibi oyalanmadan hızla 
kalktı. Bu sabah genç kız da farklı bir heyecan vardı. Belki de bu heyecanın sebebi dün gece 
gördüğü o rüyadır. Kim bilir... 
   
 Hemen dolabın gıcırtılı kapaklarını açtı Mahinev. Uzun sayılabilecek bir süre boyunca 
giysilerinin üzerinde sırasıyla elini gezdirdi ve durdu. Beyaz üzerine sarı çiçekleri olan keten 
elbisesi en sevdiklerindendi.  O zaten hep böyle seçerdi elbiselerini, yani nasıl göründüğü 
değil de ona nasıl hissettirdiğini önemserdi. Yeterince oyalandığını fark ederek odasındaki 
minik banyosuna koşup her zamanki işlerini halletti. O bu sabah gerçekten heyecanlıydı! 
Beyaz üzerine sarı çiçekli olan elbisesini hemen giydi. Şimdi sıra saçlarındaydı. İflah olmaz 
saçlarını ıslatarak zor bela taradı. Bukle bukle kıpkıvırcıktı saçları…    
 
 Çok yakınırdı saçlarından, sürekli kabarmasından. Bu sabah erken kalkmış oluşunu 
saçlarını biraz olsun düzleştirmek için ayıracağı vakit olarak değerlendirecek, asi saçları 
biraz olsun dizginleyecektir. Binbir zorlukla tutamlara ayırdığı saçına, tam kızgın bir ütüyü 
andıran düzleştiriciyi basmışken annesinin sesini işitti: 

 
 Mahinev yine mi kalkmadın sen? Ahh bu kız beni çıldırta… 

Ve cümlesini tamamlayamadan susuvermişti Yasemin Hanım. Kapıyı açar açmaz her zaman 
gördüğünün aksine bir durumla karşılaşmayı beklemiyordu. Önce şaşkınlıkla baktı sonra 
tekrar araladı dudaklarını: 

  
 -Başımızı taşlar yağacak! 

Sesi öylesine hayret doluydu ki, annesinin bu hali Mahinev’i genişçe gülümsetti. Yasemin 
Hanım’ın bu hali kızının da fazlasıyla hoşuna gitmişti.  
 
     -     Sana da günaydın Yasemin Sultan, dedi şakayla karışık ince imasıyla birlikte. Anlık 
şaşkınlığını üzerinden atan annesi hemen yanıtladı kızın: 
     -     Hangi dağda kurt öldü de seni çivi çaktığın o yatak yerine hazırlanmış olarak 
görüyorum küçük hanım? , dedi aynı usulde yanıt vererek. 
   
 Umursamazca omuz silkti, Maninev. Öyle ya da böyle bugün mutlu hissediyordu işte! 
Ne yaşanmıştı genç yaşında narin bedeni ve yaşanmışlıklarla ezilen kalbi… Bir anlık da olsa 
daldığı düşüncelerden sıyırdı kendini. Ya ne deseydi? Kendisi bile bilmiyordu ki bu anlık 
duyguyu değişiminin sebebini. 
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 Yasemin Hanım uzunca inceledi kızını, geride bıraktıkları dile kolay yaklaşık üç aydan 
sonra belki de en çok o özlemişti kızının ışık saçan gözlerini… Şükretti kalbinin en derin ye-
rinden gelen bu hisle Yasemin Hanım. 
 
 Mahinev çantasını aldı ve mutfağın dilinde içten içe ettiği dua, aklında düşüncelerle  
gitmiş annesinin peşi sıra o da girdi. Annesinin ne zaman kalkıp sabahın bir vakti bunları ha-
zırladığını hiç anlamıyordu. O sırada gözü saate ilişince hemen kendini masaya attı. Yemeden 
giderse aklı kalırdı. O hızlı yemeye çalışırken masaya annesi büyük bir kahkaha patlattı. Ma-
hinev anlık gelen bu sesle irkilerek annesine döndü ve anlamaz bakışlarıyla sorgularcasına 
baktı. Annesi, sevecen bir tavırla: 

 
Boğulacaksın Mahinev, bu acelen ne deli kız? dedi. 

 
 Mahinev duraksadı ve gerçekten hızlı yediğini üstelik bu acelenin sebebini sorgular-
ken buldu kendini… 
   
 Annesi anlayışla gülümseyerek sustu. Sustu susmasına ama ne dilekler ne umutlar dol-
durdu sevgi dolu yüreğine… 
   
 
 Mahinev evden çıkmış üniversitenin kampüsüne çoktan girmişti bile. Bahar şenliği için 
hazırlıklar çeşitli süslemeler yapılıyordu. Hazırlıkları göz ucuyla inceleyerek kendi dersliğine 
doğru giderken yerdeki minik kağıt ilişti gözüne. Yavaşça eğildi, aldı ve okuyup başını kaldır-
dı. Kendi kendine mırıldandı.  

 
Benim kimseye ihtiyacım yok ! Mutlu olmak için sebep aramama, mucize beklememe de 
gerek yok. Gerçek mutluluk bende saklı. Unutma Mahinev, bugün önüne düşen bu kağı-
dı da bu sözü de unutma! geçmişin ağlarına takılan bir balık, ağdaki delik ne kadar bü-
yüm olursa olsun göremez. Çıkış yolu da mutluluk da her zaman vardır, yeter ki sen 
doğru yere bak. 

                     
 
 

SENA NUR AYDOĞAN  
10/B MUHASEBE 2584 
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15 TEMMUZ DEMOKRASİ VE  MİLLİ 
BİRLİK GÜNÜ   

 
  

               

  

13 EKİM ANKARA`NIN   BAŞKENT OLUŞU  

  

TÖRENLERİMİZ 
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29 EKİM CUMHURİYET BAYRAMI 
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10 KASIM ATATÜRK’Ü ANMA PROGRAMI 

 
24 KASIM ÖĞRETMENLER GÜNÜ 
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27 ARALIK ATATÜRK’ÜN ANKARA’YA GELİŞİ 
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12 MART İSTİKLAL MARŞI`NIN KABULÜ  
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18 MART ÇANAKKALE ZAFERİ VE ŞEHİTLERİ ANMA GÜNÜ 
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23 NİSAN ULUSAL EGEMENLİK VE ÇOCUK BAYRAMI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19 MAYIS ATATÜRK’Ü ANMA, GENÇLİK VE SPOR BAYRAMI 
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Jale MERT 
Coğrafya Öğretmeni 
 
 
 
 

 

 

  

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın “2019 yılını Göbeklitepe yılı ilan ediyorum” 
açıklamasının ardından Göbeklitepe merak konusu oldu. Göbeklitepe nedir? Nerededir? 
Önemi nedir?   

    Yeri: Güneydoğu Anadolu Bölgesi, Şanlıurfa İli’nin 15km kuzeydoğusunda, merkeze bağlı 
Örencik  Köyü yakınlarındaki dağlık alanı  

Koordinatları: 38º 55' 24'' Doğu, 37º 13' 24'' Kuzey. 

  Her şey, 1983 yılının sıradan bir gününde tarlasını karasabanla sürmekte olan bir 
çiftçinin, toprak altında bulduğu oymalı taş ile başladı. 

 İhtiyar çiftçi, dünyanın gelmiş geçmiş en ‘gizemli’ arkeolojik kazılarından birini 
başlatacağından habersizdi. 

 1996 yılında Şanlıurfa Müze Müdürlüğü’nün başkanlığında Alman Arkeolog Harald 
Hauptmann danışmanlığında başlatılan çalışmalar, başlangıçta sıradan bir arkeoloji 
çalışmasını andırıyordu. Kazı devam ettikçe, klasik bir arkeoloji araştırmasından beklendiği 
gibi, ortaya çıkan bulguların soru işaretlerini aydınlatacağı umuluyordu. 

Fakat soru işaretlerini gidereceği düşünülen bulgular, tam tersine kafa karıştırmaya 
başladı. Kazı alanı belirginleşmeye başladıkça, arkeologların şaşkınlığı daha da arttı. Ortaya 
çıkan yapılar, heykeller ve simgeler, insanlık tarihiyle ilgili bildiğimiz hiçbir şeyle 
uyuşmuyordu. 
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 23 Nisan 2008’de The Guardian’ın attığı başlık kafa karışıklığını oldukça iyi 
anlatıyordu: “Arkeologları Sersemleten Kazı Alanı” 

 Şanlıurfa’nın 17 kilometre doğusunda yer alan Göbekli Tepe’nin ünü bir anda dünyaya 
yayıldı. Konuyla ilgili haber ve köşeyazıları katlanarak artmaya başlamıştı. 

 
Peki neydi Göbekli Tepe’yi bu kadar esrarengiz kılan? 
 

 Göbeklitepe kafa karıştırıcıydı çünkü, her şeyden önce tamı tamına 12.000 
yaşındaydı. 

 Bu, insanlık tarihiyle ilgili bugüne kadar bildiğimiz her şeyi yerle bir ediyordu. 
Yazılmış on binlerce kitap ve yüz binlerce makaleyi çöpe attıracak bir bilgiydi bu. 

 Çünkü bugüne kadar yaptığımız arkeolojik kazılar ve buna dayalı olarak 
geliştirdiğimiz tarih bilimi, insanlığın 12.000 yıl önce henüz ’emekleme’ çağına bile 
geçmemiş bir bebek olduğunu söylüyordu. 

 Tarih kitaplarına göre o çağlarda yaşayan insanın, henüz avlanarak ve bitki 
toplayarak hayatını sürdüren, dili, dini, kültürü, sanatı olmayan, yerleşik yaşama bile 
geçmemiş bir ‘sürü’ olması gerekiyordu. 

 Halbuki Göbekli Tepe’de devasa büyüklükte kayaların ayağa dikilmesiyle 
oluşturulmuş, özenle inşa edilmiş, özenle süslenmiş 8 ila 30 metre çapında 20 adet tapınak 
bulunmuştu. Tapınakta 3 ila 6 metre büyüklüğünde, 60 ton ağırlığa ulaşabilen T biçiminde 
dev heykeller yer almaktaydı. 
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Tarih bilimi altüst oluyor 
 Klasik tarih biliminde, insanlığın büyük dönüşümünün M.Ö. 10 bininci yıllarda, tarımın 
bulunuşuyla başladığı varsayılıyordu. 

 Tarım yerleşik hayatı, yerleşik hayat da “binlerce yıl içinde” kültürü, sanatı ve dini, 
yani “Uygarlığı” meydana getirmişti. 

Klasik uygarlıklar sıralaması şöyleydi: 

Sümer Uygarlığı (İÖ.4000): Dicle ve Fırat 

Mısır Uygarlığı (İÖ.3500 ): Nil Nehri 

Maya Uygarlığı (İÖ. 2600): Güney Amerika 

Hint Uygarlığı (İÖ.2500): İndüs Irmağı 

Çin Uygarlığı (İÖ.1500): Sarı Irmak 

 Dikkat edilirse, ilk uygarlık olarak bilinen ve taş yapılar yapabilme kapasitesine sahip 
ilk topluluk olduğu düşünülen Sümer Uygarlığı’nın bile İ.Ö. 4000 yılında ortaya çıktığı 
görülmektedir. 

 O halde Sümerler’den 7.000 yıl önce, insanlığın henüz ok ve zıpkınlarının ucuna 
keskin taşlar bağlamayı bile yeni öğrendiği düşünülen bir çağda, bu büyüklükte yapılar nasıl 
inşa edilebilmişti? 

 Bilim insanları, aynı soruların benzerini daha önce İngiltere’deki “Stonehenge” ve 
Mısır’daki “Piramitler” için de sormuşlardı. “Teknolojinin bu denli geri olduğu bir çağda, 
insanlık bu büyüklükteki yapıları nasıl inşa edebilir?” sorusu, başlıca merak konusuydu. 

 Göbeklitepe bulguları, bu soruları bile ‘anlamsız’ hale getirdi. 

 Zira Şanlıurfa’da ortaya çıkarılan tapınaklar, Stonehenge’den 7000, Piramitler’den 
7500 yıl eskiydi. 
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 Bazı taşlar Stonehenge’dekinden çok daha iriydi ve Stonehenge taşları kabaca 
oyulmuş, özelliksiz kayalardan oluşurken, Göbeklitepe’dekiler ince resim ve işlemelerle 
donatılmıştı. 

 Göbeklitepe’deki dev kaya-heykelleri inceleyen National Geographic araştırmacısı, 
konuyla ilgili belgeselde meseleyi özetleyen şu cümleyi kuruyordu: “Bu dönemde yaşayan 
insanların bu tapınakları yapabilmesi, üç yaşında bir çocuğun elindeki oyuncak tuğlalarla 
Empire States’i inşa etmesine benziyor.” 

Anlaşılması güç sembolizm 
 İnsanlığın Sümer ve Mısır yazısını daha yeni çözdüğünü ve bu toplumları anlamak için 
bu yazılı metinleri kullandığı düşünülürse, Göbekli Tepe’nin daha uzun süre “gizem” olarak 
kalacağını söyleyebiliriz. 

 Zira 12 bin yıl önce yaşayan bu insan topluluklarıyla ilgili elimizde “yazılı” hiçbir bulgu 
yok. 

 Günümüzden o kadar eskide yaşamışlardı ki, “Kimdiler, neye inanırlardı, nasıl 
yaşarlardı ve ne düşünürlerdi?” gibi sorulara verebileceğimiz hiçbir yanıt bulunmuyor. 

 Kayalar üzerine işlenen motiflerin anlamını çözmek bu yüzden oldukça zor. 

 T şeklindeki sütunların tümü, ‘insan şeklinde’ resmedilmiş. Ellerini kasıklarının 
üzerinde birleştiren dev insanlar. Yine Göbekli Tepe’de bulunan ve dünyanın en eski heykeli 
kabul edilen heykel figürü de, yine ellerini kasıklarında birleştirmiş bir insanı betimliyor. Bu 
ve buna benzer sembolizmlerin ne anlama geldiğini kimse bilmiyor. 

 Üstelik, Göbeklitepe’deki gizem ve bilinmezlikler bu kadarla da sınırlı değil. 20 
tapınak, inşa edilmelerinden tam 1000 yıl sonra tonlarca toprak taşınarak örtülüyor ve 
üzerleri tamamen kapatılıyor. 

 Yapımı için büyük çaba harcandığı belli olan bu muhteşem tapınakların neden daha 
sonra yine muazzam bir emek harcanarak gömüldüğünü anlamak mümkün değil. 
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Dünyanın gözü Göbeklitepe de 
  

 Göbeklitepe’nin gizemi o denli büyük ki, ona gösterilen uluslararası ilgi her geçen 
gün daha da büyüyor. 

 İngiliz BBC Televizyonu, dünyanın ilk yerleşim birimi ve en büyük tapınağının 
bulunduğu yerlerininden birisi olarak bilinen Şanlıurfa`nın Örencik Köyü`ndeki 
Göbeklitepe`de belgesel çekti.   

 Göbeklitepe`de 2008 yılı kazı kampanyasının ilk etabı için bulunan kazı başkanı 
Prof. Dr. Klaus Schmidt ve 15 kişilik ekibinin çalışmaları 2 gün boyunca BBC 
televizyonundan 6 kişilik bir ekip tarafından görüntülendi.  

 İnsanlığın ve tarımın kökenleri adlı belgesel serinin bir bölümünü oluşturacak olan 
Göbekli Tepe uzun zamandır İngiliz basını tarafından ilgi ile izleniyordu. Daha önce 2004 
yılında da kazı alanında çekim yapan BBC Televizyonu, 13 ve 14 Mayıs 2008 tarihlerinde 
Göbeklitepe için tekrar Şanlıurfa` ya geldi. 

 Ünlü İngiliz gazetesi The Guardian da Göbeklitepe`ye tam sayfa bir haberle yer 
ayırmıştı. BBC`nin belgesel çekimleri sırasında kazı başkanı Prof. Dr. Klaus Schmidt ile 
yapılan uzun röportajlar eşliğinde hem Göbeklitepe`nin önemine hem de bölgenin 12 bin 
yıl önce yaşanan gelişmelerde oynadığı role değiniliyor. 

 Göbeklitepe’yi manşete taşıyan İngiliz Guardian Gazetesi, bölgenin yakında “Mısır 
Piramitleri” kadar ünlü olacağını açıkladı. 

Sonuç olarak; 
  
 Belli ki, önümüzdeki yıllarda Göbeklitepe daha çok konuşulur, daha çok tartışılır 
olacak. Türkiye’de yaşayan herkes, bunun ülkesi için ne kadar büyük önem taşıdığının 
bilincinde olmalı. 
 

 

 
 
 
 
 
KAYNAKÇA: 
www.altayli.net/dunyanin-cozemedigi-gizem-gobekli-tepe.html 

http://www.urfakultur.gov.tr/Eklenti/22288,gobeklitepe.pdf?0https://
www.bolgegundem.com/gobeklitepe-nedir-nerededir-onemi-nedir-erdogan-2019-yilini-
gobeklitepe-yili-ilan-et-668810h.htm 

http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR-44420/gobeklitepe-arkeolojik-alani-
sanliurfa.html 

https://www.aysetolga.com/gobeklitepe-15-maddede-dunyanin-en-eski-tapinagi  
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Mukaddes YÜCEL       Simge ÖZTÜRK 
 
 
 
 

BİZ İSTERSEK YAPARIZ 
Merhaba,  

 
Biz iki arkadaş Mukaddes ve Simge, zevkle okuyacağınızı umduğumuz çalışma 

sonuçlarımızı sizlerle paylaşmak istedik. Dergi yazımızın serüveni şöyle:  
 
Tarih öğretmenimiz tarih dersi performans ödevi olarak bir tarihi eseri yerinde 

incelememiz, araştırmamız ve fotoğraflamamızı istemişti. İlk başta zorlansak ta daha 
sonradan ne kadar önemli bir işe başladığımızı anlamıştık. Ardından bu çalışmanın alanını 
genişleterek hazırlarsak okul dergimizde yayınlanabileceğini öğrendik. Bu bize daha çok 
çalışma azmi verdi.  Öğretmenimizin de yardımıyla çalışma alanımızı Ulus semti olarak 
belirledik. Çünkü Ulus, 20. yüzyılın tarihine şahitlik etmiş bir semtti, okulumuza yakındı, 
ulaşımı kolaydı, her gün farklı özellikte pek çok insanla karşılaşabileceğimiz bir yerdi.   

 
Konumuz “Ulus Semtinde bulunan Tarihi Eserlerin Tanınırlık Oranı Nedir?”.  

Çalışmamıza eserlerimizi seçerek başladık. Cumhuriyet Müzesi, Ulus Cumhuriyet  Anıtı, 
Julianus Sütunu, Augustus Tapınağı ve Hacı Bayram Veli Camii. Eserleri önce kendimiz 
araştırdık, bilgiler doğrultusunda kişilere soracağımız soruları belirledik. Okuldan çıkışta 
Ulus’a gidip her gün bir eserle ilgili olarak önünden geçenlere sorularımızı sorup bilgileri not 
aldık. Eserlerin fotoğraflarını çektik. Toplam 50 kişiye önünden geçtiği tarihi eserle ilgili 
sorular sormuştuk. Bu bilgileri yaş, cinsiyet, eğitim durumuna göre sınıflandırdık ve ortaya 
işte şu sonuç çıktı:  

 
Etkinliğimize destek verenlerin %40’ı lise,  %20’si ilkokul, ortaokul ve üniversite 

mezunu iken %4’ü yüksek lisans ve doktora mezunudur. Sadece %2’si okuma yazması 
olmadığını belirtmiştir. Cumhuriyet Müzesi’nin II. TBMM binası olduğu, Cumhuriyet Anıtı, 
Hacı Bayram Camii ve Augustus Tapınağı’nın bilgisine genç kadın ve erkek katılımcıların sahip 
olduğu görülmüştür. Ayrıca daha çok imkâna sahip olmalarına rağmen genç yaş grubunun orta 
yaş grubuna göre tarihi eserleri tanımaya yönelik gezilere daha az katıldıkları görülmüştür. 
Tek tek genel sonuçları paylaşacak olursak, I.TBMM binası genel olarak tanınmaktadır,  genç 
nüfus müzeyi gezip incelemiş tir ve müzenin inşa tarihinden ve öneminden 
haberdardır.Ulusta ki Cumhuriyet Anıtı için de aynı durum söz konusudur. Jülianus sütunu 
valilik binası önünde yer almaktadır. İlginç olan Julianus Sütunu’nun Roma dönemine ait bir 
eser olduğu bilgisinin gençlerden çok orta yaşlı kadın-erkek katılımcılardan elde edilmesidir.  
Agustus tapınağı ve Hacı Bayram Camii ile ilgili bilgiler genel olarak genç nüfusta daha net 
şekilde bulunmaktadır. Sonuç olarak Ankara`da yaşayan ve iş yeri, ulaşım gibi sebeplerle her 
gün Ulustan gelip geçen insanlarımız genel olarak ( 50 kişi ölçeğinde) tarihi eserler hakkında 
az çok bilgiye sahiptirler.  Ancak önemli bir kısmı bu eserlerin içeriği hakkında detaylı 
bilgiye sahip değildir. Büyük bir çoğunluğu da korunması konusunda bilince sahip değildir.  

 
Anket çalışmamızın bize birçok katkısı oldu; bilmediklerimizi fark ettik, öğrendik. 

Çevre ve tarih duyarlılığımız arttı. İnsanları da bilinçlendirdik, en azından merak uyandırdık, 
hayatlarının bir anının konusu tarih oldu, tarihi eserler oldu. Ve umuyoruz ki bu eserlerin 
korunması, yaşatılması konusunda halkımızdan birkaçını bilgilendirebildik.  Şimdi de sizlerle 
paylaşarak aynı sonuçlara sizlerle de ulaşmak istiyoruz. Belki de dergimize sanal ortamda 
ulaşan nice Ankaralı ile… 
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 Araştırmamıza konu olan eserlerle ilgili kısa bilgiler ve kendi çektiğimiz fotoğraflar 

bizden detayını araştırmak ve yerinde görmek sizden… 
  
Cumhuriyet Müzesi (II. Türkiye Büyük Millet Meclisi Binası)  

 
  
 1923’te mimar Vedat 
Tek tarafından Cumhuriyet Halk 
Fırkası toplantı yeri olarak tasarlanmış 
ve inşa edilmiştir. Ancak I.TBMM binası 
yeterli gelmeyince meclis binası olarak 
düzenlenmiş ve 18 Ekim 1924 tarihinde 
hizmete açılmıştır. II. TBMM, 1924-
1960 yıllarında Atatürk ilke ve 
devrimlerinin gerçekleştirilmesi, önemli 
yasaların çıkarılması, uluslararası 
anlaşmaların imzalanması ve çok partili 
sisteme geçiş gibi Türkiye siyasi 
tarihinin önemli olaylara tanıklık 
etmiştir.  Atatürk, 15-20 Ekim 1927 
tarihleri arasında “Büyük Nutuk”unu 
burada okumuştur. 

Bina, Selçuklu ve Osmanlı bezeme motiflerinin yer aldığı ahşap tavan süslemesi, kemerler, 
saçaklar ve çinileri ile dönemin mimari özelliklerini yansıtmaktadır. Müzede ilk üç 
cumhurbaşkanımız Mustafa Kemal Atatürk, İsmet İnönü ve Celal Bayar’ın kişisel eşyaları, 
mecliste kullanılan çeşitli kırtasiye araçları, meclis görüşme tutanakları, milletvekili yoklama 
defterlerinden birer örnek ile Atatürk ilkeleri ve devrimlerine ilişkin eserler 
sergilenmektedir.  
 
 
Ulus Cumhuriyet Anıtı 
 

  
 Ulus Meydanı’nda yer alır. Anıt 
Kurtuluş Savaşı kahramanlarına Türk 
ulusunun bir armağanı olarak 1927 
yılında yapılmıştır. Yan yüzünde iki 
kurt başı, ön yüzünde bir eliyle 
arkadaşlarını savaşa çağıran, diğeri 
ufukları gözleyen iki Türk askeri, sağ 
yüzünde, kabartma Atatürk ve 
arkadaşlarının Başkumandanlık Mey- 
dan Savaşı’nda, sol yüzünde şanlı Türk 
Bayrağı’nı selamlayan istila ordusu 
tasvir edilmiştir. Gövdenin üst 
kısmında “Ordular, İlk Hedefiniz 
Akdeniz’dir, İleri! Dumlupınar 1922” 
yazılıdır. Arkada devrilmiş bir çınar 
ağacı Osmanlı Devleti’ni ve onun 
gövdesinden fışkıran genç bir fidan 

yeni Türkiye Cumhuriyeti’ni temsil eder. Arka yüzde mermi taşıyan kadın figürü, Türk 
anasının Kurtuluş Savaşı’ndaki kahramanlığının bir hatırasıdır. En üstte Atatürk 
başkumandanlık kıyafeti ile at üzerindedir.  
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Augustus Tapınağı 

 
 
 
 
 
 Ulus’ta Hacı Bayram Camii’nin 
bitişiğindedir. Son Galat kralı tarafından 25 
yılında yapılmış olduğu tahmin edilmektedir. 
Hristiyanlar tarafından kiliseye dönüştürülen 
tapınağın kuzeybatı köşesine 15. yüzyılda Hacı 
Bayram Camii eklenmiştir. Yalnız iki yan duvarı ile 
kenarları işlemeli olan kapı kısmı eski hali ile 
ayakta durmaktadır. Tapınağın duvarlarında, 
İmparator Agustus tarafından ölümünden sonra 
Ocak Rahibeleri’ne teslim edilen dört belgeden, 
yaşamı boyunca yaptığı işleri anlatan son belge 
Yunanca ve Latince yazılmış olarak yer alır. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 Hacı Bayram Camii  
 
 
 
 
 

 Ulus’ta Augustus Tapınağı bitişiğinde yer 
alan cami, 1427–1428 yılları arasında Hacı 
Bayram Veli tarafından yaptırılmıştır. 
Uzunlamasına dikdörtgen planlı, taş kaideli, tuğla 
duvarlı, kiremit çatılı yapı, Selçuklu mimari 
stilinde inşa edilmiş, Mimar Sinan tarafından 
onarılmıştır. Alçı mihrabı yerden tavana kadar 
yükselir, iç duvarları, alt pencerelere kadar 
Kütahya çinileri ile süslenmiştir. Türbe, caminin 
güney duvarına bitişik bir durumda yer alır.    
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Jülianus Sütunu(Belkıs Minaresi) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 Ulus semtinde bulunur. Sütun 362 yılında 
Roma İmparatoru Julian’ın Ankara’yı ziyareti 
onuruna karşılık dikilmiştir. 15 metre 
yüksekliktedir ve kendine özgü bir mimari 
yapıdır. Gövdesinde birçok yivli halka şekilli 
beyaz taşlar üst üste konulmuş, fakat tek parça 
gibi görünmektedir. Hiçbir yazıtı yoktur. Başlığı 
yapraklarla süslüdür. Halk arasında Belkıs 
Minaresi adı ile de anılır.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Kaynak: Ankara İl Kültür Müdürlüğü, Ankara Sanat Tarihi web sayfaları) 
Hazırlayanlar: Mukaddes YÜCEL, Simge ÖZTÜRK 
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Ayşegül ASLAN 
Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni 
 
 
 
 
 

 

TAM ANLAMIYLA BİR TANZİMAT ROMANI : FELATUN BEY 
İLE RAKIM EFENDİ 

 Sürekli bir gerileme içinde olan Osmanlı Devleti için 19.yüzyıl, köklü değişikliklerin ve 
yeniliklerin yapıldığı bir yüzyıl olmuştur. Batı’ya güçlü bir yönelişin olduğu bu yüzyılın ikinci 
yarısında edebiyatımız da yüzünü Batı’ya dönmüştür. Batı’daki romanların Türkçeye 
tercüme edilmesi ve taklit eserlerle Türk edebiyatı da  romanla tanışmış olur. İlk çeviri 
eserimiz Yusuf Kamil Paşa’nın Fransız yazar Fenelon’dan tercüme ettiği (Télémaque) 
Telemak adlı eserdir. Bu romanla birlikte özellikle Fransız edebiyatından yapılan tercüme 
eserler gazetelerde yayımlanmaya başlanır. Çeviri romanlardan sonra ilk yerli roman 
örneğini ise Şemsettin Sami, Taaşşuk-ı Tal’at ve Fıtnat adlı eseriyle verir. Böylelikle 
günümüze kadar önemini sürdürecek olan roman kültürü edebiyatımızda oluşmaya başlar. 
  
 Bu dönemde verilen eserlerde -romantizmin etkisiyle- sanatçılar daha çok sosyal 
sorunları ele almışlardır. Sosyal konuların yanında günlük yaşam ile birlikte kadın-erkek 
ilişkileri, yanlış ve mutsuz evlilikler, esaret, Batılılaşmayı yanlış yorumlayan gençler vb konu 
olarak işlenmiştir. Batılılaşmanın yanlış anlaşılmasını işleyen en iyi örneklerden biri Ahmet 
Mithat Efendi’nin yazmış olduğu Felatun Bey ile Rakım Efendi adlı eserdir. 
 
 Tanzimat dönemi yazarlarından olan Ahmet Mithat Efendi, yaşadığı dönemde verdiği, 
çoğu roman, 200’ün üzerinde eser ile Türk edebiyatında “Yazı Makinesi” olarak anılır. 
Felatun Bey ile Rakım Efendi adlı eserde de Ahmet Mithat Efendi, Tanzimat dönemindeki 
yanlış Batılılaşmayı, Fransız hayranı, kişilik sorunu yaşayan, alafranga bir tip olan Felatun 
Bey aracılığıyla okuyucusuna aktarır. Bunu yaparken de onun karşısına Doğu ve Batı’ya ait 
değerleri kişiliğinde birleştirmiş, çalışkan, dürüst, toplumda kabul gören, ideal bir tip olan 
Rakım Efendi’yi çıkarır. 
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      Romanda dönemin etkisiyle romantizm akımının etkileri görülür. Alafranga 
hayatı temsil eden Felatun Bey'in karşısına erdemli ve ideal bir Osmanlı genci tipi 
olan Rakım Efendi'yi, koyan roman romantizmde gözüken ak ve kara zıtlığını andıran 
keskin bir anlayışı ifade etmektedir. Meddah anlatımcılığının net bir şekilde 
hissedildiği  romanda A. M. Efendi sık sık vakayı bölmekte, okurla sohbet etmekte 
konu hakkında fikirlerin öne sürerek vakayı duraksatmaktadır.  A. M. Efendi ‘nin olay 
akışını keserek okura bilgi vermesi onun diğer romanlarında da sık sık karşılanan bir 
durumdur. 
 
 
ROMANIN ÖZETİ 
       
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 Roman aynı yaşta aynı okullarda büyüyen birisi zengin diğeri fakir; birisi 
Alafranga diğeri Alaturka yaşayan iki insan üzerinden yanlış batılılaşmanın 
sakıncalarını irdelemektedir.  Bu roman bir yandan  Batı uygarlığını şekil olarak 
izleyen zenginlerin uçuruma düşüşünü, diğer yandan kendine sahip çıkmayı bilen 
yoksul bir Osmanlı gencinin yükselişini konu edinmektedir. 
    
 Mustafa Meraki Efendi alafrangalığa düşkün, biri kız biri oğlan iki çocuğu olan 
zengin biridir. Çocuklarının eğitimine önem vermezken giyim kuşamlarına bol bol para 
harcamaktan çekinmeyip onları da kendi gibi alafranga meraklısı yetiştirir. Böylece 
oğlu Felatun Bey babası gibi giyime kuşama düşkün, alafranga meraklısı biri olur. 
Felatun Bey’e göre Batılı olmak; lüks yaşamak, güzel giyinmek, eğlence yerlerinde 
gününü gün etmektir. Yarım yamalak Fransızcasıyla yabancı aileler arasında 
bulunmakta, belli bir iş sahibi olmamakta, vaktini elbise provaları vermekle, giyim 
mağazalarını dolaşmakla zayi etmektedir. 
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 Babası Mustafa Meraki Efendi, Felatun Bey’e bir dairede iş ayarlamıştır ancak 
Felatun Bey yanlış anladığı Batılı yaşam tarzından işine zaman ayıramamıştır. 
 
 Babası ölünce Felatun Bey’e 16.000 liralık miras kalır. Bu sıralarda Felatun Bey 
İtalyan bir aktris olan Polini’ye aşık olur. Babasından kalan tüm mirası bu kadınla harcar; 
hatta 5.000 lira borca girer. İçine düştüğü bu kötü durumdan onu baba dostları kurtarır. 
Babasının bu dostları sayesinde uzak bir Akdeniz adasında mutasarrıflık bulur, böylece 
İstanbul’dan ve içine düştüğü bataktan kurtulur. Yaptıklarından ve içine düştüğü durumdan 
son derece utanç duyan Felatun Bey, pişman bir şekilde İstanbul’dan ayrılmıştır. 
 
 Rakım Efendi ise kişilik olarak Felatun Bey’le taban tabana zıt biridir. Tophane 
kavaslarından biri olan babasını bir yaşındayken kaybeder. Annesi ve Arap dadısı Fedayi 
tarafından büyütülür. Bu arada annesi de ölür. Rakım Efendi küçük yaşta hem annesiz hem 
babasız kalır. Dadısı Fedayi onu yetiştirebilmek için başkalarının çamaşırlarını yıkar, Rakım’ı 
çalışkan, üretken, sorumluluk sahibi biri olarak yetiştirir. Rakım Efendi kendi gayretiyle 
Fransızca öğrenir, tüccar bir İngiliz’in kızları olan Can ve Margrit’e Türkçe dersleri verir, 
bir dairede katiplik yapar, işinde ilerlemeye çalışır. 
 
 Rakım Efendi, çalışkan ve üretken olmanın yanında tutumlu biridir. Bir süre sonra 
evine “Canan” adında küçük bir kız alır. Canan’ı eğitir, müzik dersleri aldırır, yabancı dil 
öğretir. Dadısı tarafından da yetiştirilen Canan büyüdükçe güzelleşir. Rakım Efendi’ye aşık 
olur. Rakım Efendi de onu sever, evlenirler ve mutlu olurlar. 
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 OKULUMUZ ÖĞRETMEN VE ÖĞRENCİLERİMİZİN HAZIRLAMIŞ OLDUĞU 
TİYATRO GÖSTERİSİNDEN GÖRÜNTÜLER 
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Jale MERT 
Coğrafya Öğretmeni 
 
 
 

 
 
 

  
 
Dünyanın en korunaklı bankası: Tohum Bankası  
 
 
 Son 100 yıllık dönemde tahıl türlerinin yaklaşık yüzde 75'i farklı nedenlerden dolayı 
yitirildi. Dünyada büyük bir yıkım yaşanırsa, insanlığın devamı için gıdaya nasıl ulaşılacak? Bu 
sorunun cevabını verebilmek adına, Norveç hükümeti 2008 yılında bir çalışma başlattı. 
Felaket Ambarı olarak da bilinen, Tohum Bankası’nda, bütün dünyadan 3 milyon farklı çeşit 
tohum bir araya getirildi. 
 
        Felaket senaryolarına önlem amacı ile Kuzey Buz Denizi'nde Svalbard Takımadasından 
bir adada kurulan Svalbard Dünya Tohumlar Bankası, kaya içinde 120 metrelik derinlikte, 
nükleer saldırıya ve okyanus düzeyinin yükselişine karşı danayabilecek şekilde inşa edildi. 
 
         Tohum bankası dünyanın bütün bölgelerinden toplanmış tohumları içinde barındırırken, 
stoklar, gerektiği anda tüm tahıl türlerinin yeniden üretimini sağlanmak için yeterli. 
 
        Geliştirilmiş teknik araçlarla donatılan DÜnya Tohum Bankası'nda, tohumların 
canlılığını sağlamak için, belli aralıklarla bankadaki tohum koleksiyonunun yerine yenisi 
yerleştiriliyor. Bu bağlamda bankaya her yıl yaklaşık 125 bin örnek konuluyor.  
 
 Svalbard Dünya Tohum Bankası'nda şimdilik 775 binin üzerinde örnek var. Bankanın 
kapasitesi ise 4,5 milyon örnek taşıyabilecek nitelikte. 
   

İLGİNÇ COĞRAFİ BİLGİLER 



 43 

 

  
Üzerinde hiç nehir bulunmayan ülke - Suudi Arabistan   
  
 
  
 
 Suudi Arabistan gibi geniş 
toprakları olan bir ülkede herhangi 
bir şekilde akar su bulmak olası de-
ğildir. İçme suyu deniz suyunun arı-
tılmasından ve yer altı kaynakların-
dan temin ediliyor.  
 
 
 
 
 
Dünyanın akciğeri olan ülke: Rusya 

 
 
  
 
 Dünyadaki ormanların yaklaşık 
%25`i Sibirya`da bulunur ki bu alan 
ABD`den daha büyüktür. Bu ormanlar 
Rusya`yı dünyanın en büyük oksijen 
üretim merkezi haline getirmektedir. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bir yıldırım, Güneş’in yüzeyinden beş kat daha sıcaktır. 
 
 
 
 Bir yıldırım yaklaşık 30 bin 
Kelvin (29,726 derece) sıcaklığa ula-
şabilir. Öte yandan Güneş’in yüzey 
sıcaklığı sadece 6 bin Kelvin (5,726 
derece)’dir. Öncelikle, Güneş’in yü-
zeyinin aslında en soğuk katmanı ol-
duğunu söylememiz lazım. Çekirdeği-
ne indiğinizde sıcaklığı, yaklaşık 15 
milyon Kelvin (yaklaşık 14,999,726 
derece)’dir. Atmosferi ise 500 bin 
Kelvin (yaklaşık 499,726 derece) sı-
caklığı bulur. 
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Ayçiçekleri radyoaktif atıkların temizlenmesinde kullanılabilir.  
 
 
 
 
 
 Fukuşima’daki nükleer kazada 
radyoaktiviteden etkilenen alanları 
temizleyen araştırmacılar, çiçekleri 
teste tabi tuttular ve ayçiçeğinin 
radyoaktif maddeleri topraktan 
çekebildiğini keşfettiler. 
 
 
 
 
 
Ay’daki kilonuz, Dünya’daki kilonuzun yüzde 16,5’i kadardır. 

 
 
 Diğer bir deyişle, eğer 
yeryüzünde 100 kiloysanız Ay’da sadece 
16,5 kilosunuz. Bunun nedeni Ay’ın düşük 
yerçekimi… Yerçekimi kütleden 
kaynaklanır. Ay’ın kütlesi, Dünya’nın 
kütlesinin yüzde 1,2’si kadardır. Bu 
yüzden yerçekiminin de 1,2’si kadar 
olmasını bekleyebilirsiniz tabii fakat 
büyüklüğü de Dünya’nın yüzde 27’sidir. 
Yani Ay yüzeyinde durduğunuzda ağırlık 
merkezine Dünya’nınkinden çok daha 
yakın bir konumda olursunuz. 
 
 
 

Satürn o derece hafif ki, onu suya koysaydık, üzerinde yüzerdi. 
 
 Buz parçacıklarından oluşan 
halkalara sahip Satürn özellikle hidrojen 
ve helyumdan oluşan bir gezegen. 
Gezegenin 25 uydusundan en büyüğü 
Titan, sistemimizde atmosferi olan tek 
uydudur. Çok yüksek sıcaklık ve basınçla 
oluştuğu tahmin edilen Satürn’ün 
çekirdek kısmının akışkan metal 
hidrojenden oluştuğu düşünülüyor. Onu 
koyabileceğimiz kadar büyük bir küveti 
su ile doldurabilseydik, muhtemelen 
suyun üzerinde yüzecek kadar hafif bir 
gezegen olacaktı. 
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Bir zamanlar kıtalar, tırnaklarımızın uzadığı hızda birbirinden ayrılıyordu. 
 

 Kıtalar Pangea adı verilen tek bir 
kara parçası iken, 240 milyon önce Kuzey 
Amerika’nın Afrika kıtasından 
ayrılmasıyla başlayan jeolojik tarihimiz 
bilgisayar simülasyonu kullanılarak 
yeniden canlandırıldı. Başlangıçta 40 
milyon yıl boyunca yılda bir milimetre 
kadar birbirinden ayrılan kıtaların 
ayrılma hızı, 200 milyon yıl önce, 10 
milyon yıl gibi bir süre boyunca, yılda 20 
milimetreye kadar yükselmiş; ki bu da 
tırnakların bir yıldaki uzamasıyla eşdeğer 
boyutta. Yaklaşık 189 milyon yıl önce 
sabit bir değere ulaşana kadar, bu hız 
yavaşlamaya başladı. 

ABD'den Rusya'ya yürüyerek geçmek mümkündür.  

  

 Bering Boğazı'nda yer alan ve 
birbirlerine 4 km uzaklıkta bulunan Küçük 
ve Büyük Diomede adalarından küçük olan 
ABD'ye, diğeri Rusya'ya aittir. Kış 
mevsiminde araları buz tutar ve 
yürüyerek geçmek mümkün hale gelir; 
ancak yasal değildir. 

 

Dünya’nın en derin yeri : Mariana Çukuru  

 Mariana Çukuru (Challenger 
Çukuru), Dünya üzerinde bilinen en derin 
noktadır. Büyük Okyanus’ta, Guam 
Adası’nın güney batısında, Japonya ve 
Endonezya arasında, iki ülkeye de aşağı 
yukarı eşit uzaklıkta yer alır. Yapılan son 
ölçümlere göre en derin noktası yaklaşık 
10.994metredir. Uzunluğu 2.542 
kilometre, genişliği ise 69 kilometredir. 
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Dünya’nın ikinci en uzun yer adı Yeni Zellanda’da bir tepenin adı : 
 
 “Taumatawhakatangihangak oauauotamateaturipukaka pikimaungahoronukupokaiwhe 
nua kitanatahu ” ( 85 harf ) 
 
 Maori dilindeki ifadesinin ingilizcesi  “place where Tamatea, the man with the big 
knees, who slid, climbed and swallowed mountains, known as land-eater, played his flute to 
his loved one” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dünyanın en uzun yer adı : 
 
 163 harfle Tayland’da “Krung thep maha nakorn amorn ratana kosinmahintar ayutthay 
amaha dilok phop noppa ratrajathani burirom udom rajaniwesmahasat harn amorn phimarn 
avatarn sathit sakkattiya visanukamprasit” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KAYNAKÇA: 
ekstrembilgi.com/genel/10-ilginc-cografi-bilgi/ 
www.webtekno.com/ogrendiginize-sasiracaginiz-hayli-ilginc-9-cografya-bilgisi-h47581.html 
https://listelist.com/ilginc-bilimsel-bilgiler/  
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Simge ÇAKI 
Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni 
 
 
 
 
 
TÜRK EDEBİYATINDA BESTELENMİŞ ŞİİRLER 

 Hayatın her köşesinde şiirler gizlidir. Ve şarkılar hüznümüzü, sevincimizi, sevdamızı, 
acımızı, boğazımıza düğümlenenleri, söylemek isteyip de sustuklarımızı, kısacası içimizde 
olan biteni bizim için, bizimle birlikte söyler. Var olduğumuzu hissetmenin iki yolu, müzikle 
edebiyatı, buluşturandır şiir. Edebiyata en uzak kişinin bile besteler sayesinde kulağına 
çalınmış, diline dolanmıştır bir zaman şiir sözleri. Geçmişten bu yana Türk edebiyatından 
birçok şiir bestelenmiş ve besteler farklı sanatçılar tarafından yorumlanmıştır. Şarkılar 
her ne kadar ünlü olsa da, birçoğumuz hâlâ bu şarkıların temelinin şiir olduğunu 
bilmemekteyiz. İşte edebiyattan müziğe ulaşan unutulmaz eserlerden bazıları: 

 
SESSİZ GEMİ 
 

 Hümeyra tarafından seslendirilen şarkı, Yahya Kemal Beyatlı'nın aynı adlı şiirinden 
bestelenmiştir. Yahya Kemal Beyatlı'nın bu şiiri "ölüme yazılmış bir şiir" olarak bilinse de, 
Yahya Kemal bu dizeleri en büyük aşkı olan, Nazım hikmet in annesi Celile Hanım'ın gemiyle 

İstanbul'a gidişinin ardından yazmıştır. 
 
 
  
 "Dünyada sevilmiş ve seven nafile bekler; 
 Bilmez ki giden sevgililer dönmeyecekler. 
 Birçok gidenin her biri memnun ki yerinden, 
 Birçok seneler geçti; dönen yok seferinden"  
 
 
 
 
 

 
LEYLİM LEY 
 
 İbrahim Tatlıses ve Zülfü Livaneli yorumuyla dinlediğimiz şarkının sözleri Sabahattin 
Ali'ye, bestesi Zülfü Livaneli'ye aittir. Şiir ilk olarak Sabahattin Ali'nin ''Ses'' adlı 

öyküsünde, bir köylü ozana hikâye içerisinde 
söylettirilmiştir. 
 
 
 "Ayın şavkı vurur sazım üstüne  
 Söz söyleyen yoktur sözüm üstüne  
 Gel ey hilal kaşlım dizim üstüne  
 Ay bir yandan sen bir yandan sar beni"  
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GİT 
  
 Türk edebiyatında şiirleri en çok bestelenmiş şairlerden biri olan Cemal Safi tarafından 
yazılan şiir, Candan Erçetin tarafından bestelenmiş ve kısa sürede popüler olmuştur. 

   

 “Git, iş işten geçmeden, çok geç olmadan vakit, 
 Günahıma girmeden, katilim olmadan git! 

                    

 

 
 

AĞUSTOS ÇIKMAZI 

Atila ilhan’a ait olan şiir 2005 yılında Yaşar tarafından yorumlanmıştır. 

 Beni koyup gitme ne olursun 
 Durduğun yerde dur. 
 Kendini martılarla bir tutma 
 senin kanatların yok 
 düşersin yorulursun 
 bir deniz kıyısında otur… 
 Gemiler sensiz gitsin bırak. 
 Herkes gibi yaşasana sen 
 işine gücüne baksana 
 evlenirsin çocuğun olur. 
 beni koyup gitme ne olursun 

 

BENİ KÖR KUYULARDA MERDİVENSİZ BIRAKTIN 

 Münir Nurettin Selçuk tarafından yorumlanan şarkının sözlerinin sahibi, Türk 
Edebiyatı'nın eşsiz şairlerinden Ümit Yaşar Oğuzcan`dır. Ümit Yaşar’ın bu şiiri intihar eden oğlu 
Vedat Oğuzcan için yazdığı söylenir.  
  

  
  
  
 "Beni kör kuyularda merdivensiz bıraktın,  
 Denizler ortasında bak yelkensiz bıraktın,  
 Öylesine yıktın ki bütün inançlarımı;  
 Beni bensiz bıraktın; beni sensiz bıraktın"  
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LAVİNİA 
  

Feridun Düzağaç tarafından seslendirilen şarkının sözleri, Özdemir Asaf'a ait. Özdemir 
Asaf bu şiiri üniversitedeki karşılıksız aşkı için yazmıştır. Adını gizlemek istediği için ona 
"Lavinia" diye seslenir.   

 "Sana gitme demeyeceğim,  
 Ama gitme, Lavinia. 
 Adını gizleyeceğim 
 Sen de bilme, Lavinia"  

 

 
BU AŞK BURADA BİTER 
  

İlk olarak Haluk Levent tarafından seslendirilen şarkı, Ataol Behramoğlu tarafından 
yazılmıştır.   

 "Bu aşk burada biter ve ben çekip giderim 
 Yüreğimde bir çocuk cebimde bir revolver 
 bu aşk burada biter iyi günler sevgilim 
 ve ben çekip giderim bir nehir akıp gider" 

 
 
 

 
MİHRİBAN 
 Mihriban şiirinin şairi Abdürrahim Karakoç gençlik yıllarında delice aşık olur ve bir o 
kadar da sevilir. Niyetleri evlenmektir ama kız tarafı sürekli "hayır" demektedir bu işe. 
Velhasıl bu sevdadan vazgeçilir. Aradan yıllar geçer. Bir gün Abdürrahim Karakoç'u bir 
arkadaşı ziyarete gelir. Ve Karakoç'a, yolda, onun eski sevgilisi ile karşılaştığını, biraz 
sohbet ettiklerini ve hanımın evlenmiş olduğunu söyler... Arkadaşı yanındayken hislerini pek 
belli etmese de, o gittikten sonra Abdürrahim Karakoç oturur ve duygularını dizelere 
döker. O dizeler Musa Eroğlu'nun notalarıyla yıllar sonra müziğe döküldü. 

 

 

Sarı saçlarına deli gönlümü, 
Bağlamıştın, çözülmüyor Mihriban. 
Ayrılıktan zor belleme ölümü 
Görmeyince sezilmiyor Mihriban. 
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SAYIM 

 Cemal Süreya tarafından yazılan şiirin bestelenmiş halini Sezen Aksu yorumlamıştır. 
Cemal Süreya bu şiiri büyük aşkı Tomris Uyar için yazmıştır. Sezen Aksu bu şiirin bestesini 
yapabilmek için 25 sene düşündüğünü söylemiştir.  

     
 "Başka evlerde karşılaştık 
 İliğinden öptüm seni 
 En sonunda caddelere çıkardım 
 Kaynağından öptüm seni" 
 
 
 
 
 

MURATHAN MUNGAN ŞİİRLERİ 
 Olmasa mektubun, Telli Telli, Maskeli Balo, Yağmurun Elleri gibi birçok muhteşem şiiri 
Yeni Türkü tarafından yorumlanmış ve çok sevilmiştir.2004 yılında bestelenmiş olan şiirleri 
‘Söz vermiş Şarkılar’ albümünde toplanmış, Müslüm Gürses, Cem Karaca, Zerrin Özer gibi 
birçok dev sanatçı tarafından seslendirilmiştir.  

 
 Olmasa mektubun, yazdıkların olmasa 
 Kim inanır senle ayrıldığımıza 
 Sanma unutulur, kalp ağrısı zamanla 
 Her şeyi unutarak yaşanır sanma 
 Neydi bir arada tutan şey ikimizi 
 Birleştiren neydi ellerimizi 
 Bırak bana anlatma imkânsız sevgimizi 
 Sevmek birçok şeyi göze almaktır 
 
 

TERK ETMEDİ SEVDAN BENİ  
 Önce Fikret Kızılok’dan sonra Funda Arar’dan dinlediğimiz şarkı, sözlerinin bir kısmını 
‘öfkenin ve inceliklerin şairi’ Ahmed Arif’in  “Terk Etmedi Sevdan Beni” adlı şiirinden alıyor.  

 
 
 Terk etmedi sevdan beni, 
 Aç kaldım, susuz kaldım, 
 Hayın, karanlıktı gece, 
 Can garip, can suskun, 
 Can paramparça… 
 Ve ellerim kelepçede, 
 Tütünsüz, uykusuz kaldım, 
 Terk etmedi sevdan beni… 
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SEVİYORUM SENİ 
 Nazım Hikmet’e ait olan şiir Onur Akın tarafından yorumlanmıştır. 
 

 Seviyorum seni ekmeği tuza banıp yer gibi 
 Geceleyin ateşler içinde uyanarak 
 Ağzımı dayayıp musluğa su içer gibi, 
 Ağır posta paketini, neyin nesi belirsiz, 
 Telaşlı, sevinçli, kuşkulu açar gibi. 
 Seviyorum seni denizi ilk defa uçakla geçer gibi. 

 İstanbul’da yumuşacık kararırken ortalık 
 İçimde kımıldanan birşeyler gibi 
 Seviyorum seni ‘yaşıyoruz çok şükür’ der gibi. 

     Nazım Hikmet RAN  

VEDA BUSESİ 
 Türk sanat müziğinin şüphesiz en bilinen, en çok sevilen şarkılarından biridir. Yusuf 
Nalkesen tarafından 1951 yılında Muhayyer Kürdî makamında bestelenen bu içli şarkının 
sözleri ise zamanının ünlü "Beş Hecelilerinden biri olan şair ve gazeteci-yazar Orhan Seyfi 
Orhon'a ait.  
 Ölümünden hemen önce kızı, babasından "gidişine ağlamaması" konusunda söz istemiş, 
o da söz vermiş. Ama baba kalbi, o anda verdiği sözü tutamamış ve kızı ile arasında geçen o 
son anları şiire dökmekten kendini alamamış. Bu muhteşem dizeler de işte böyle bir acının 
ardından yazıya dökülmüş ve ölümsüzleşmiş… 
 

 Hani o bırakıp giderken seni 
 Bu öksüz tavrını takmayacaktın? 
 Alnına koyarken veda buseni 
 Yüzüne bu türlü bakmayacaktın? 

 

 Gelse de en acı sözler dilime 
 Uçacak sanırdım birkaç kelime... 
 Bir alev halinde düştün elime 
 Hani ey gözyaşım akmayacaktın? 
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İrem ZEREN                           Nazlıcan CİHAN 
 
 
 

 

HÜSEYİN GAZİ TÜRBESİ VE TEKKESİ 
 

 Hüseyin Gazi Türbesi ve tek-
ke, 13. yüzyıl da bir Bektaşi tekkesi 
olarak inşa edilmiştir. İddiaya göre 
Hacı Bektaş Veli, Hz. Hüseyin’in so-
yundan 300 kişiyi 1200’lerin başında 
Anadolu’ya getirmiştir.   

 Hüseyin Gazi’nin hayatı ve 
kimliğiyle ilgili yazılı bilgi fazla yok-
tur. Doğum ve ölüm tarihi belli değil-
dir. Konu ile ilgili bilgilere de Battal 
Gazi Destanı, Battalname, Evliya Çe-
lebi Seyahatnamesi ve 
“Dânişmendnâme”de rastlanır. Kimi 
kaynaklara göre Hz Ali soyundan gel-
mektedir kimi kaynaklara göre ise 
bir Türk kahramanıdır, Battal Ga-
zi’nin babasıdır. Bu konudaki efsane 
ve söylencelere bakacak olursak;  

 “Ankara tarafına geyik avına çıkan Hüseyin Gazi’nin önüne bir geyik çıkar. Bu geyiği ya-
kalamak ister ama yakalayamaz, geyik kaçar. Geyiğin peşinden giden Hüseyin Gazi farkında 
olmadan Bizans topraklarına girer. Burada yüksek bir dağın tepesine çıkar. Dağın eteğinde 
bir kale, kalenin eteğinde de muazzam bir şehir görür. Bu şehir Ankara’dır.  Hüseyin Gazi’nin 
yakalamaya çalıştığı geyik yorulmuş bir şekilde bir çadıra girer. Geyiğin bu halini gören çadı-
rın sahibi sinirlenir ve askerlere geyiği kovalayan her kimse yakalanmasını emreder. Askerler 
sağa sola koşturarak, geyiği kovalayan kişiyi ararlar. Dağın zirvesinde duran Hüseyin Gazi’yi 
fark ederler. Bizans askerleriyle Hüseyin Gazi arasında güç bir mücadele geçer. Hüseyin Gazi 
yaralanır, tek başına olmasına rağmen birçok düşman askerini öldürür ve burada şehit olur.”  

 “Malatya seraskerinin kardeşi olan Hüseyin Gazi’nin Ankara’ya bir saldırı sırasında başı 
kesilmiş, Hüseyin Gazi kesik başını kentten 1,5 saat uzaklıktaki dağa koltuğunun altında taşı-
mıştır ve orada ölmüştür. Buranın üzerine bir tekke yapılarak anılmış, on yedinci yüzyılda çok 
kalabalık bir ziyaretgâh haline gelmiştir.” 
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 Hüseyin Gazi’nin kabrinin bulunduğu türbe 

 

 İnsanlar türbeye girerken kapının eşiğini öperek ve dua ederek girerler. Bu bir gele-
nektir. “Önce Allah sonra burada yatan” diyerek dua edilir. 

 Geleneksel anlayışa göre türbede dilenen her dilek gerçek olur, onlarda ağaç diker şal-
larını öper ve dileklerini üç kez söyleyip ağaçlara asarlar. 

 

 

 

 Alevi Bektaşi geleneğine göre; 
tekkelere girerken eşiğe basılmaz ve üç 
kere eşiği öperek YA ALLAH, YA MU-
HAMMED, YA ALİ denilerek tekkeye 
girilir. 



 54 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cemevi 

 Alevi Bektaşi inancına göre cem töreni yapılır. Semah, deyiş, duaz imam gibi birçok 
Alevi Bektaşi geleneğinin ayrım yapılmadan topluma sunulduğu ortak bir alandır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

      Yemekhane (Aşevi) 

 Türbeye adakta bulunup duasının kabul olduğunu düşünen kişiler burada kurban keser-
ler, pişirirler, dağıtırlar. Aşure gününde çeşitli şenlikler yapılır, aşure pişirilip dağıtılır. Lok-
ma hazırlanır ve gelen insanlara dağıtılır.  
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 Atıyla saklandığı kabul edilen mağaranın üstüne II. Murat zamanında bir bayrak dikil-
miştir. Bu gelenek günümüzde de sürdürülmektedir.    

 

 

 

 

 

Hazırlayanlar: İrem ZEREN 

Nazlıcan CİHAN 
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GELENEKSEL BİLGİ YARIŞMASI  

2018-2019 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI 

 
  
 9. Sınıflarda, 9/A ATP sınıfı; 10. 
Sınıflarda 10/A ATP sınıfı; 11. Sınıflarda  
11/A (Adalet) sınıfı okul birincisi 
olmuşlardır. Yapılan final yarışmalarımız 
büyük bir coşkuyla tamamlanmış ve ödülleri 
törenle verilmiştir. 

 
 
 

 
 
 

BİRİNCİ OLAN SINIFLARIMIZ 

 
 9.SINIFLAR BİRİNCİSİ 
  
 9/A (ATP) 
 
*3094 EDA NUR KARA 
*3099  ŞEVVAL BEYZA ARI 
*3097 HÜSEYİN YILMAZ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 YEDEKLER 
 
3101 BEREN YILMAZ 
3119 BİRKAN ŞANALMIŞ 
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 10. SINIFLAR BİRİNCİSİ  
 
  10/A (ATP) 
 
*3077  ÖMER GÜLEÇ 
*3085  MESUT TURAN 
*3200 ÖZGE DİKMEN 

 
 
 
 
 
 

 
 
 YEDEKLER 
 
3042 DİLEK KARACA 
3079 BERKAY DEMİRCAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 11.SINIFLAR BİRİNCİSİ 
  
 11/A (ADALET ALANI) 
 
*1702 ELİF AÇIKGÖZ 
*1758 BUSE AKSÜT 
*1905 UMUT BURAK AKSÜT 
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Burçin ENÖN 
Felsefe Öğretmeni 
 
 
 

2019 GUINNESS REKORLARINDAN  
  
KONTORSİYON TAKLASI İLE EN KISA 
SÜREDE 20M 

 Çinli liu tenk, 6 Kasım 2017 de Çin in başkenti 
Pekindeki NUO Hotelde kontorsiyon taklası ile 20m lik 
mesafeyi 15,54 saniyede kat etti. Kontorsiyon taklasına 
ayaklar yerde başlanır. Geriye doğru bükülüp göğüs 
üzerinde yuvarlanılarak ileri gidilir. 
  
EN BÜYÜK TATLI SU MEMELİSİ 
 
 Su aygırları 1.300 – 1.500 kg ağırlığındadır. Ancak 
ağırlıkları 3.630 kg a ulaşabilir. Yetişkin erkekler 
yaşamları boyunca boy  ve kilo olarak büyümeye devam 
ederler. Buna karşılık yetişkin dişilerde büyüme 25 yaş 
civarında durur. Karaya yalnızca otlamak için geceleri 
çıkan su aygırları Sahra altı Afrikanın çoğunda nehir, göl 
ve bataklıklara özgü bir memelidir. Su aygırı tüm 
memeliler arasında en büyük ağız açıklığı olan hayvandır. 
Ağzını açtığında  açı insanların (45derece) ulaşabildiği 
100 dereceden daha geniş olan 150 derecedir. 
 
 
EN BÜYÜK KALP 
 Mavi balinanın kalbi diğer tüm hayvanlarınkinden 
daha büyüktür. Küçük bir araba boyutuna ulaşabilen 
kalp bir süt ineğinin ağırlığını  aşabilir. Aort damarı bir 
yetişkinin içinden geçmesi yeterince büyüktür ve 8.520 
lt kan pompalar. Bir insanla karşılaştırıldığında bu 4.5 lt 
dir 
 
 
EN YÜKSEKTEN UÇAN KUŞ 
 29 Kasım 1973 te bir Rüppell akbabası, Abidjan, 
Fildişi sahili semalarında 11.300 metrede bir yolcu uçağı 
ile çarpıştı. Nadiren 6100 metrenin üzerinde görülen bu 
uçağa çarpan yüksek uçucunun Amerikan Doğal Tarih 
Müzesi tarafından hangi kuş olduğunu belirlenmesini 
sağlayacak yeterli miktarda tüy kalıntısı elde edilmişti. 
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EN BÜYÜK AHTAPOT 

 
 Dokungaç açıklığı 9.6 m ve tahmini ağırlığı 272 kg 
olan daha büyük bir örneğine kayıtlar olsa da, dev Pasifik 
ahtapotunun canlı bir örneğinin boyu neredeyse 4 m ve 
ağırlığı 71 kg idi. Bu su altı devleri, diğer yumuşakçalar, 
balık ve ıstakozlardan oluşan avlarını 6.4 cm e kadar 
olabilen ve 16 kg taşıyabilen vatuzları ile yakalarlar. 
 
EN AĞIR DENİZ KABUKLUSU 

 
 Amerikan yada Kuzey Atlantik ıstakozu tüm kabuklu 
deniz Vanlıları içinde en ağır olanıdır. 11 Şubat 1977 de, 
ağırlığı 20.14 kg ile bir Dalmaçyalı köpeğin üçte ikisi kadar 
ve en büyük kıskacının ucundan kuyruk yelpazesinin ucuna 
kadar uzunluğu 1.06 m olan bir örneği Nova Scotia, Kanada 
da yakalandı. 
 
 
TEK ELDE EN UZUN TIRNAKLAR 

 
 17 Kasım 2014 tarihinde, Pune, Maharashtra, 
Hindistan da doğrulandığı şekilde Hintli Shridhar 
Chillal ın sol el tırnaklarının  toplam uzunluğu 909.6 
cm dir. Shridhar tırnaklarını, 1952 de, okuldaki bir 
öğretmeninden esinlenerek uzatmaya başlamış.  En 
uzunu olan başparmak tırnağının uzunluğu 197.8 cm 
dir. Bu tırnak düzleştirilebilseydi, NBA basketbol 
yıldızı Stephen  Curry nin boyundan daha uzun olurdu. 
 
 
EN KİLOLU İNSANLAR 

 
 Juan Pedro Franco Salas Guadalajara, Jalisco, 
Meksika da, 18  Aralık 2016 itibariyle ağırlığı 594.8 kg 
olan Juan Pedro, yaşayan  en kilolu erkektir. 
Çocukluğundan beri morbid obezite hastası olan Juan 
ın durumu 17 yaşında yaralandıktan sonra daha da  
kötüleşmiştir. Kasım 2016 da, 32 yaşındaki Juan, 
hastanede hayat kurtarıcı tedavi alabilmek için yedi 
sene sonra ilk defa yatak odasından dışarı çıktı. 
Kendisine tip-2 diyabet, tiroit işlev bozukluğu ve 
akcığerde sıvı birikmesi tanısı kondu. Mayıs 2017 ye 
gelindiğinde Juan Pedro, yaklaşık iki kangurunun 
ağırlığına eşdeğer 170 kg vermiş ve gastrik bypass 
ameliyatına girebilecek duruma gelmişti. Bu ameliyatın 
kilosunu yarıya indirmesine yardımcı olması ümit 
edilmektedir. 
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 EN ÇOK VÜCUT MODİFİKASYONU 
 
 16 Aralık 2012 de Dortmund, Almanya da 
doğrulandığı şekilde Alman Rolf Bucholz un 516 vücut 
modifikasyonu vardır. Rolf vücudunu 37 si kaşlarında ve 
111 i ağzının etrafında olmak üzere 481 piercing, deri 
altında iki boynuz, bir çatal dil ve sağ elinin parmak 
uçlarında beş manyetik implant ile süslemiştir. Ayrıca 
vücudu yaklaşık %90 oranında dövme ile kaplıdır. BT 
danışmanı yaklaşık 20 senedir vücudunu modifiye 
etmektedir. İlk piercingini ve dövmesini 40 yaşındayken 
aynı gün yaptırmıştır.  
 
 
 
 
EN UZUN KULAK KILI 
 
 Emekli okul müdürü Hintli Anthony Victor un dış 
kulaklarının ortasından en uzunu 18.1 cm olan kıllar 
çıkmaktadır. Rekor kıran kıl, 10 Ekim 2007 de Hindistan 
ın Tamil Nadu eyaletinde bulunan Madurai şehrinde 
ölçülmüş ve onaylanmıştır 
 
 
 
 
EN ÇOK ARDIŞIK TERS PERENDE 
 
 Tembisa, Gauteng, Güney Afrika da 4 Mart 2017 de 
Güney Afrikalı Zama Mofokeng, tek el üzerinde ardışık 34 
ters perende attı. Rekor girişimini, kasaba çocuklarının 
jimnastiğe başlamalarını teşvik etmek için yapmıştır. 10 
yaşından beri antrenman yapan Zama, ciddi şekilde kırılmış 
elinin iyileşmesini takiben birçok akrobatik tekniğin ustası 
olmuştur.  
 
 
 
 
EN HIZLI KANAT ÇIRPAN BÖCEK 
 
 Forcipomyia cinsine ait minik tatarcık, kanatlarını 
dakikada 62.760 ya da saniyede 1.046 kez çırpar! Bu, 
şimdiye kadar ölçülen en hızlı kas hareketi olan 0.00045 
saniyelik bir kas kasılma-gevşeme döngüsünü gerektirir. 
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TÜM ZAMANLARIN EN BÜYÜK KARA HAYVANI 
 
 Sauropoda dinozor Argentinosaurus huinculensis 
tir. Bu uzun boyunlu, uzun kuyruklu, dört ayaklı otçul, 
Geç Kretase Döneminde yaşamıştır. Ağırlığının 124 ton 
olduğu tahmin edilmektedir, fakat çoğu paleontolog 60-
90 ton aralığında olduğunu düşünmektedir. En düşük 
tahmin bile, bu hayvanın ağırlığının yetişkin bir Afrika 
filininyaklaşık 10 katı olduğu anlamına gelmektedir. 
 
 
 
 
YAŞAYAN EN KÜÇÜK KÖPEK 
 
 Milly adlı dişi Chihuahua, 21 Şubat 2013 te 9.65 
cm olarak ölçüldü. Sahibi, Dorada, Porto Riko dan 
Vanesa Semler dir. 1 Aralık 2011 doğumlu Milly o kadar 
küçükmüş ki, bir çay kaşığına sığabiliyor ve iki saatte bir 
damlalıkla süt verilmesi gerekmiş. Resminin çekilmesini 
seven Milly genelde çekim esnasında minik dilini çıkarır.  
 
 
 
 
 
 
 
BİR DAKİKADA EN ÇOK İP ATLAYAN KÖPEK 
 
 13 Mayıs 2012 de iki yaşındaki dişi border collie 
ile kelpie karışımı Geronimo, Amerikalı sahibi Samantha 
Valle ile 91 defa ip atladı. New Yorklu gezgin bir 
performansço olan Samantha, Geronimo yu Missouri 
deki bir barınaktan sahiplenmiş. Köpek ayrıca double 
dutch ip atlamayı ve frisbi oynamayı da çok 
sevmektedir.  
 
 
 
 
 
EN KISA KOMEDYEN 
 
 2005 ten beri Avustralya ve İngiltere deki 
komedi kulüplerinde sahne alan Imaan Hadchiti nin boyu 
102.5 cm dir. Imaan ile kız kardeşi Rima, normal orantılı 
kısa boya neden olan Rima Sendromu olduğu bilinen tek 
kişilerdir. Imaan kariyerine 15 yaşındayken Avustralya 
nın sınıf palyaçosu stand-up yarışmasını kazanarak 
başlamış.  
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İl genelinde takım ve ferdi branşlarda çeşitli müsabakalara katılım sağlanmıştır. Bu 

müsabakalar; 
 
1. Hentbol erkek takımımız İl genelinde yapılan müsabakalara katılmıştır. 
 
2. Erkek Futsal takımımız il genelinde yapılan müsabakalarda katılmıştır. 
 

SPOR BAŞARILARIMIZ 
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3. Bireysel sporlarda Atıcılık dalında il genelindeki yarışmalara katılınmış, 12/A 
Ulaştırma sınıfından Lütfi GÖK adlı öğrencimiz Ankara il 2. si olmuştur. 

 
4. İl genelinde düzenlenen Okullar arası  Kıck Boks branşında öğrencilerimiz  

müsabakalara katılmış, 12/A Büro sınıfından Ahmet Ömer ERGENEKON Ankara 3., 10/A 
Büro sınıfından Sevda ÖZGÜL Ankara 2. Olarak okulumuzu gruplarda temsil etmişlerdir. 

 
5. İl genelinde düzenlenen Okullar arası Muay Thai branşında  öğrencilerimiz 

müsabakalar katılmış, 10/B Adalet sınıfından Macit Can UZUN 3., 11/A Adalet sınıfından 
Ayten UZUN ve 9/F sınıfından Hatice Kevser SANSI  1. Olmuşlardır. 30 Nisan- 05 Mayıs 
tarihleri arasında okulumuzu gruplarda temsil etmeye hak kazanmışlardır.              

 
6. 9/F sınıfından Hatice Kevser SANSI, grup müsabakaları sonucunda                                

Türkiye 3. Olarak okulumuza başarı kazandırmıştır. 
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7. İl genelinde düzenlenen Güreş müsabakalarında, 9/B sınıfından Halim Batuhan 

BOZKURT ve 9/ E sınıfından Mikail KEL 3. Olarak, gruplarda okulumuzu temsil etmişlerdir. 
 
8.Öğrencilerimizden 12/A Adalet sınıfından Yağmur DENİZ, BUZ Hokeyi 

müsabakalarında, Milli takım kadrosuna alınarak ülkemizi yurt dışında temsil etmektedir. 
 
9. İl genelinde düzenlenen Halter müsabakalarında 11/ A ATP sınıfından Merve Nur 

ÇÖPATLAMAZ0 2. Olarak okulumuzu gruplarda temsil etmişlerdir. 

SPOR BAŞARILARIMIZ 
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10. 19 Mayıs 1919 Atatürk’ ü Anma Ve Gençlik ve Spor Bayramı 100. Yıl Etkinlikleri 

kapsamında Spor Kulübü olarak Sınıflar arası Voleybol Ve Masa Tenisi müsabakaları 
düzenlenmiş, dereceye giren takımlara ödül töreni düzenlenmiştir. 

 



 66 

 

 
 
 
Simge ÇAKI 
Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni 
 
 
 
 
 

 
POPÜLER KÜLTÜRÜN LİSE ÖĞRENCİLERİ   ÜZERİNDEKİ 

ETKİLERİ NELERDİR? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Popülerin en klasik anlamı halka ait olandır. Fakat günümüzde “bir çok kişi tarafından 

sevilen veya seçilen” anlamında kullanılmaktadır. 
 
Dünyada Popüler kültür ilk olarak ABD’ de belirlenip hakkında yoğun çalışma ve  

analizler yapan  ilk isimler, Alman felsefeci, sosyolog ve müzikolog Adorno ( 1903 – 1969 ) 
ile felsefeci ve toplumbilimci Max Horkheimer (1896-1973)   olur. Adorno, yüksek kültüre 
karşı 19. y.y.ın sonunda ortaya çıkan popüler kültürün, Kapitalizmin bir ürünü olduğunu 
söyler.  

 
Gençler, toplumda boş zamanları değerlendirme ve tüketim alışkanlıkları açısından 

popüler kültürden en fazla etkilenen kitledir. Kimlik arayışında oldukları ve çevrenin tüm 
etkilerine karşı açık oldukları ergenlik dönemindeki bireylerin tüketim kültürü olan popüler 
kültürün etkisi altına daha kolay girdikleri söylenebilir. Popüler kültür öğeleri bu dönemdeki 
bireylerin davranışlarına etki eder. Sinema  kahramanlarının giyimleri, popüler müzik 
tarzlarının dinlenilmesi, popüler dergi ve gazetelerin takibi, popüler markaların takibi, 
konuşma şekilleri gibi birçok alanda ergenlik dönemindeki bireyleri etkilemektedir. Bu 
etkinin bireylerin hayatlarına yön vermede çok etkili olduğu söylenebilir. Bireyler 
düşüncelerini popüler olana göre değiştirebilir. Gençlik dönemine doğru, bireylerde 
ailelerinin etkisi azalır ve gençler üzerinde artık ailenin, okulun, öğretmenlerin değil popüler 
kültür unsurlarının etkisi görülür.  
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Okulumuzda TÜBİTAK 4006 kapsamında yapılan anket çalışmasında popüler kültürün 

gençler üzerindeki olumsuz etkilerinin çok daha fazla olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 
Araştırmada belirlenen Popüler kültürün gençler üzerindeki etkilerini ve olumsuz etkilerini 
azaltmak adına oluşturulan önerileri şöyle özetleyebiliriz: 

  
İnternet ve Sosyal Paylaşım Sitelerinin Öğrenciler Üzerindeki   Et-

kileri 
  
 

           Olumlu etkileri 
  

 

           Olumsuz etkileri 

Bilgiye ulaşma kolaylığı Dil kullanımında yozlaşma 

İletişim kurma Kural tanımazlık 

Olumlu rol model Yabancı kültür özentisi 

Derse ilgi çekme Zaman israfı 

Teknoloji kullanımı Arkadaşlarıyla rekabet 

Kişisel bakım   

Sosyalleşme   

  
                 Müzik Kültürünün Öğrenciler Üzerindeki Etkileri 
  
  
          Olumlu etkileri 
  

  
            Olumsuz etkileri 

Derse ilgi çekme Dil kullanımında yozlaşma 

Öğrenci ile iletişim Duygu karmaşası 
Sosyalleşme Yabancı kültür özentisi 
Olumlu hayaller   
Kişisel bakım   
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                  Yazılı Medyanın Öğrenciler Üzerindeki Etkileri 
  
  
          Olumlu ektileri 
  

  
               Olumsuz etkileri 

Fikir özgürlüğü Saldırgan davranışlar 

İletişim kurma Dil kullanımında yozlaşma 

Sosyalleşme   

    
                   Moda Kültürünün Öğrenciler Üzerindeki Etkileri 
  
  
           Olumlu etkileri 
  

  
             Olumsuz etkileri 

Kişisel bakım Marka takıntısı 
Olumlu hayaller Bencillik 

Sosyalleşme   
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Popüler Kültürün Olumsuz Etkilerini Azaltmak İçin  Önerileriler 
 
 
 1. Popüler kültürün etkilerine yönelik uygun dersler belirlenebilir. 
 2. Ailelere, öğretmenlere popüler kültür ile ilgili seminerler 
düzenlenebilir. 
 3. Medya okuryazarlığı ders içeriği yeniden düzenlenebilir. 
 4. Popüler kültür ile ilgili öğrencilere konferanslar verilebilir. 
 5. Popüler kültürün olumsuz etkilerine dair öğrencilerle birebir 
görüşülebilir. 
 6. Popüler kültürün olumlu davranış örnekleri teşvik edilebilir ve 
ödüllendirilebilir. 
 7. Eğitim ve medya dünyası ortak çalışmalar yürütebilir. 
 8. Okullarda öğrenci koçluğu modeli denenebilir. 
 9. Teknolojik araçlarını az kullanmaları için teşvikler edilebilir. 



 70 

 

 
MEZUNLAR TAVA GÜNÜ 

  
  
 
 ATEDAV  ve okulumuz işbirliğiyle 04 
Mayıs 2019 Cumartesi günü düzenlemiş 
olduğumuz geleneksel tava günü 
etkinliğimizin hazırlanmasında emeği geçen 
katkıları bulunan okul müdürümüz Sn. 
Ömer DELİBAŞ’a, müdür yardımcılarımıza, 
öğretmenlerimize ve  vakıf başkanımız 
Mehmet OKKALI ve yönetimimize, bizleri 
kapıda karşılayan ve etkinliğimizde 
yardımda bulunan öğrenci kardeşlerimize 
ve etkinliğimize katılım sağlayan tüm 
Ankara Ticaret Lisesi mezunlarımıza 
vakfımız adına sonsuz teşekkürler.  
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Selcan KORKMAZ 
Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni 
 

 
 

KİTAP TANITIMI 

 
 

1 
Yazar: George Orwell 
 
Konu: Hayvan Çiftliği, George Orwell'in mecazi 
bir dille yazılmış, fabl tarzındaki siyasi hiciv ro-
manı. Roman ilk olarak 1945'te yayınlandıysa da 
asıl ününe 1950'lerde kavuştu. 1996'da ise geç-
miş tarihler için verilen Retro Hugo Ödülü'nü 
1946 senesi için aldı. Roman, Stalinizmin eleşti-
risidir. 

 
      

2 
Yazar: Zeynep Sahra 
 
Konu: Işıl; sihirlere inanmaktan vazgeçmeyen 
sıradan bir kız,‘Ayçöreği’ ve ‘Elmalı Turta’ kitap-
larının yazarından…  
Burak; çizgi roman âşığı bir adam…  
Birçok talihsiz olay…  
Kusurlarını sevemeyenler için… 

 
      

3 
Yazar:Rainbow Rowell 

Konu: Fangirl, Rainbow Rowell tarafından yazıl-
mış bir günümüz genç yetişkin romanıdır. Yaza-
rın Eleanor & Park isimli romanının ardından çı-
kardığı ikinci genç yetişkin kitabıdır. Gerçek ve 
düş arasında sıkışmış hayalperest bir genç kız... 
Bir elmanın iki yarısıyken farklı hayatlara 
savrulan iki kardeş 
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4 
Yazar: Mehtap Fırat 
 
Konu: Dört hecelik basit bir kelime gibi görünse 
de aslında onun hayatında bir dönüm noktasıy-
dı.Geçmişe dair kırgınlıklarını yetimhanede 
unutmaya çalışan Nisa bir gün aynı kaderi pay-
laştığı arkadaşıyla farklı bir dünyanın kapısını 
aralar. İki dost bu kapı aralığından uzatılan sıca-
cık ellere kimsesizliğin soğuk rüzgârından ko-
runmak ümidiyle sarılır. 

 

5 
  
 Yazar: Zeynep Selvili Çarmıklı 
 
Konu: Tamam, o zaman kocaman, gri bir balina 
düşünürüm. Balinalardı değil mi su püskürten? O 
kadar zaman nefeslerini mi tutuyorlar, ne yapı-
yorlar? 

 

6 
Yazar: Murat Kömür 
 
Konu: Yıllar önce yapılan çocukça bir hata Ha-
san Fehmi'nin evine kara bir büyü musallat et-
miş ve onu evladının hayatına karşılık kendi ha-
yatıyla bir imtihana mecbur etmişti.' Gortlan, 
gizemli ülke…             

 
      

7 
Yazar: Wulf Dorn 
 
Konu: Kimseye inanma Kendine bile güvenme 
Gerçeği arama Gerçek seni bulacak O Geldi-
ğinde Beni Koruyacağına Söz Ver! Şiddet mağ-
duru bir kadın hasta, psikiyatrist Ellen Rothun 
kabusu haline gelir. 
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8 
Yazar: Emre Gül 
 
Konu: "Masalımız defalarca yabancılar tara-
fından yırtıldı fakat hiçbiri sarıldığımız say-
falara dokunmaya cesaret edemedi." kili, ha-
yatlarını bambaşka bir noktaya taşıyan me-
sajların ardındaki kişiyi öğrendiğinde ne yapa-
caktır? 
  

 
      

  

9 

Yazar: Simon Kernick 
 
Konu: Akşam olmuş, geç saatte işten dönmüş-
sün ve ev karanlıklar içinde. İçeri adım 
atıyorsun ve telefon çalıyor. Cevap veriyosun 
ve dünyan alt üst oluyor. On dört yaşındaki 
kızın kaçırılmış ve onu kaçıranlar yarım milyon 
sterlin istiyorlar. Parayı toparlaman için sana 
48 saat veriyorlar. Eğer polisi ararsan kızın 
ölecek. 

 

  

10 

Yazar: Chris Ewan 
 
Konu: Rob Hale, yaşadığı adada geçirdiği mo-
tosiklet kazası sonrası gözlerini hastanede 
açar. Kendine gelir gelmez kaza sırasında ya-
nında olan Lena isimli genç kadının durumunu 
sorar. Ancak polis kaza mahallinde başka hiç 
kimseye rastlamamıştır. 
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Burçin ENÖN 
Felsefe Öğretmeni 

 
 
 

MASAL MI? 
Kimi zaman gerçeğin ötesine çıkıp hayallere daldığımız, kimi zaman masalın içinde oluverip 

kendimizi gördüğümüz, acıyı, neşeyi, sevinci oracıkta bazen, bazen masal bittikten çok sonra, ya 
da hiç deneyimlemediğiz bir olay karşısında aklımıza düşerek farkına varırız masalın bize his-
settirdiğini. 

Judith Malika Liberman’ın masalları ile tanıştığımdan beri yanımdan ayıramıyorum masal 
kitaplarını çünkü her masalda sanki ben varım ya da çevremdeki kişilerden olaylardan biri. Elim-
de olmadan okuduklarımı paylaşmak okuduğum masallar üzerine konuşmak istiyorum. Göremedik-
lerimi sanki bu masallar sayesinde görür oldum. Judith’in kitapları ile tanıştıktan sonra en çok 
okuyup üzerine konuşmak istediğim grup öğrencilerim oldu. Zaman zaman derslerde masal oku-
yup ne kadar değerli olduğumuzu birbirimize hatırlatıyoruz. 

Kısa ama bana çok anlamlı gelen bir masalı paylaşmak istiyorum sizlerle. 
 
ÇİLEK 

Bir kadın ormanda koşuyor. Arkasında onu kovalayan iki azılı kaplan var. 
Nefes nefese kalmış, kalp atışlarını boğazında duyabiliyor ve yüzüne damlayan terleri his-

sediyor… Ama her şeye rağmen kaderinden kaçabileceğini umarak var gücüyle kendini zorluyor. 
Sonra birden bire bir uçurum! Kapana kısılıyor. Kaplanlar her an ona yetişebilir. Kaçacak 

bir yer arayarak etrafına bakıyor ve uçurumun dibine doğru uzanan bir ağaç kökü görüyor. Tu-
tunup kendini aşağı bırakıyor. Aşağı sarkmaya başlamasıyla beraber kaplanlar uçuruma ulaşıyor 
ve kadın dikkatle ulaşmayacakları kadar aşağı doğru inerken onu izleyip öfkeyle kükrüyorlar. Ka-
dın gülümsemek ve pratik zekâsı için kendi kendini tebrik etmek için ancak bir saniye vakit bula-
biliyor. Aynı anda uçurumun dibinden gelen gürültülü tıslamalar duymaya başlıyor. Daha dikkatli 
bakınca uçurumun tepesinden yeşil çimenler gibi görünen şeyin aslında sürünen binlerce yeşil yı-
lan olduğunu fark ediyor. Zemin onlarla kaplı. Yılanlar onu fark etmiş, ağızlarından zehirli dilleri 
sarkıyor, başlarını çevirmiş ona bakıyorlar. Donakalıyor. Uçurumla yerin arasında ağaç köküne 
asılı halde duruyor. Yukarıda kükreyen kaplanlar, aşağıda zehirli yılanlar. Daha birkaç nefes al-
maya zor fırsat bulmuşken kulağına ufaktan bir kemirme sesi geliyor. Biri beyaz, diğeri siyah iki 
sıçan asılı olduğu ağaç kökünü kemirmekte. Hapı yuttu! İşte tam bu anda biraz solunda, taşların 
arasından fışkırmış iki küçük yaban çileğini fark ediyor. Elini uzatıp çilekleri koparıyor ve dilinin 
üzerinde erimeye bırakıyor. Gözlerini kapatıyor ve çileğin kokusunun, tadının, dokusunun tadını 
çıkarıyor. Ve bu lezzet patlaması o anı sonsuza kadar uzatıyor. 
LIBERMAN JM. Masal Terapi– Doğan Egmont yayıncılık ve yapımcılık Tic.A.Ş: 45. Basım, İstan-
bul, Temmuz 2017. 
 

Mesaj: Anın güzelliğini gör. 
Hepimiz sürekli olarak koşturuyoruz. Ya masaldaki kaplanlardan kaçıyor ya da tam kurtul-

duk derken yılanlarla karşılaşıyoruz. Öyle ya da böyle hayatımız geçiyor, önemli olan geçirdiği-
miz bu hayatta ne kadar farkındalıkla keyifle vakit geçirebiliyoruz. Masaldaki ağaç kökünü ke-
miren sıçanlar gibi bizim hayatımızı kemiren zamanın farkındalığında çevremizdeki güzellikleri 
(çilekleri) fark edip onların tadını çıkarabiliyor muyuz?  

Sürekli gelecekte yapacaklarımızı düşünmek ya da geçmişte olanlardan kurtulamamak bu-
günü yaşamamızı etkiliyor mu ? Kaplanlar, yılanlar hep hayatımızda, tabi sıçanlar çalışmaya de-
vam ediyor. Çilekleri gözden kaçırmadan, akıp giden zamanın farkındalığında hayatımızı dene-
yimlemenin tadını çıkaralım. 
 Ve evet her masalda ben varım ve çevremde olan ya da olmayan insana özgü…  
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     Hacer KARATAŞ 
     Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni 

 

 

 

   TÜBİTAK 4006 BİLİM FUARI 
        
 2018-2019 eğitim-öğretim yılında öğrencilerimiz tarafından hazırlanan 22 proje, 
TÜBİTAK 4006 Bilim Fuarı kapsamında okulumuzda sergiye açıldı. Okulumuz giriş kat 
koridorunda açılışı yapılan TÜBİTAK Bilim Fuarı´na İlçe Milli Eğitim Müdürümüz Şefika 
Biçer, Altındağ İlçe Milli Eğitim Şube Müdürlerimiz Gökhan Özdemir, Zekeriya Akbağ, 
Muzaffer Gül, Tübitak İl temsilcisi Elif Uslu, çok sayıda davetli katıldı. 
        Tören açılış konuşmasını yapan  Okul Müdürümüz Ömer Delibaş katılımcılara teşekkür 
ederek “Bu sene ikincisini gerçekleştirdiğimiz TÜBİTAK bilim fuarında 22 tane proje 
üreterek öğrencilerimiz danışman öğretmenleriyle beraber projelerini sergilediler. Burada 
amaç öğrencilerimizin bilimsel yöntemlerle problem çözme yollarını öğrenmelerini sağlamak, 
bilimsel projelere teşvik etmek, projeleri önce okulumuzda, ilimizde, daha sonra Türkiye ve 
uluslararası düzeyde projelere imza atmak üzere gerçekleştirmektir, dedi. 
       Ardından fuarda sergilenen projelerin öğrenciler tarafından sunumu yapıldı, projelere 
katılımcıların ilgisinin oldukça yoğun olduğu gözlemlendi. 
      TÜBİTAK Bilim Fuarları, öğrencilerin bireysel ilgileri doğrultusunda seçtikleri konuları 
inceleyerek hazırladıkları projelerle, bilimsel araştırma süreçlerini yaşayarak öğrendikleri 
etkinliklerdir. Öğrencilerimiz bu etkinliklerin planlanması, hazırlanması ve gerçekleştirilmesi 
aşamalarında eleştirel düşünme, zaman yönetimi, problem çözme, yazılı ve sözlü sunum ile 
bilimsel araştırma becerilerini geliştirerek, sabırlı ve özgüvenli olmayı öğrenmiş, liderlik 
vasıflarını kazanmışlardır. 
         TÜBİTAK Bilim Fuarları ile öğrenciler ilgilendikleri bilimsel konular hakkında daha 
fazla bilgi edinebilme şansını yakalarlar. Bilimsel konularla ilgilenirken bilimsel düşünceyi 
öğrenirler ve problem çözme kabiliyetlerini geliştirirler. Deney yapma disiplini kazanırken, 
deneyler sırasında elde ettikleri bulguları ve araştırmalarının sonuçlarını sunumlar yaparak 
ifade edebilirler. Ayrıca deney sonuçlarını değerlendirirken hem kendilerine hem de başka 
katılımcılara yapıcı eleştiriler yapabilme becerisi kazanırlar. Çalıştıkları konuya göre elde 
ettikleri verileri analiz ederken, tablo ve grafikleri hazırlarken matematik kullanımının 
önemini fark ederler. Konu araştırması yaparken de çeşitli alanlarda bilgi edinebilirler. 
Projelerinin sunumuyla da bilimsel iletişimi kavrayıp bilimsel konuları anlama ve anlatabilme 
becerilerini geliştirirler. Gerçekte proje süreci, çeşitli seviyelerde problem çözme 
becerilerinin gelişmesi sürecidir. 
         Bu çerçevede okulumuz Ankara Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinde Proje 
Yürütücülüğünü Bilişim Teknolojileri Öğretmeni Ali Metin Dündar’ın üstlendiği Tubitak Bilim 
Fuarı düzenlenmiş;6 danışman öğretmen eşliğinde 59 öğrencimiz 22 proje ile bu fuara 
katkıda bulunmuştur. 
 
22 projenin; 
12 tanesi araştırma, 3 tanesi inceleme ve 7 tanesi de tasarım projesidir. 
Ayrıca 22 projenin; 
3 tanesi biyoloji alanında, 6 tanesi kimya alanında, 3 tanesi fizik alanında, 4 tanesi dil ve 
edebiyat alanında, 1 tanesi değerler eğitimi alanında, 1 tanesi coğrafya alanında, 2 tanesi 
teknoloji ve tasarım alanında ve 2 tanesi bilgisayar ve yazılım alanında gerçekleştirilmiştir. 
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GÖREV ALAN ÖĞRETMENLERİMİZ: 
BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ: 
YUSUF KAĞAN YILMAZ – MEHMET TEKİN – ALİ METİN DÜNDAR (Proje Yürütücüsü)  
EDEBİYAT:  
HACER KARATAŞ – SİMGE ÇAKI – FATMA BAĞIRÖZ 
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PROJELERİMİZDEN 
GÖRÜNTÜLER 
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Selcan KORKMAZ 
Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni 
 
 
 
 
 

 
  

FIKRALAR 
 
 
BİLET HİLESİ: 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
*Üç bayan ve üç erkeğin iş icabı trenle bir seyahate çıkmaları gerekti. Tren garına 
gittiler. Üç bayan üç bilet aldığı halde erkekler tek bilet aldılar. Bayanlar bunun sebebini 
sorduklarında ise: “Bekleyin ve görün” Dediler. Trene bindiler ve tren hareket ettikten bir 
süre sonra üç erkek kalkıp hep beraber trenin tuvaletine girdiler. Biraz sonra kondüktör 
geldi ve üç bayandan üç bileti aldı. Tuvaletin önünden geçerken kapıyı tıklatıp; “bilet 
lütfen” dedi. Kapı açıldı ve bir el bileti uzattı. Bayanlar bunu gördüler. Taktiği kapmışlardı 
trene binmek için yine gara gittiler. Bayanlar bu kez tek bilet almışlardı. Erkekler ise hiç 
bilet almadılar. Bayanlar yine şaşırıp sebebini sorduklarında ise erkekler yine bekleyip 
görmelerini söylediler. Yolculuk başlayınca, Önce bayanlar kalkıp tuvalete girdiler. 
Ardından da erkekler karşıdaki tuvalete kondüktörün gelmesine yakın bir erkek çıkıp karşı 
kapıyı tıkladı ve: “ Bilet lütfen” dedi. Açılan kapıdan bir el bileti uzattı. Bileti alan erkek 
diğer tuvalete geri girdi…  
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99 NUMARA: 
                                                                                

 
 
 
Gölde kayık kiralayan şirketin patronu, kıyıya doğru giderek, megafonu aldı ve seslendi: 
“99 Numara, zamanınız doldu, kıyıya gelin” kayık kıyıya gelmeyince, patron tekrar 
seslendi: “ 99 Numara, hemen kıyıya gelmezseniz size bir saatlik fazla ücret 
uygulayacağım” Anozu duyan yardımcısı yanına geldi: “ patron, bizim sadece 75 kayığımız 
var. 99 numaralı kayığımız olamaz” patron tekrar megafonu eline aldı ve seslendi: “ 66 
numara, orada bir sorun mu var?”  
 
 
DAHA KÖTÜSÜ OLABİLİRDİ:       
 

                                      
 
Bankanın kredilerden sorumlu müdürü, arazide petrol arayan bir yatırımcıyı ziyaret etti 
ve verilen kredilerin vadelerinin dolduğunu anımsattı. Aralarında şöyle bir konuşma geçti:  
Müdür: “ eski petrol kuyularınızı canlandırmak için size bir milyon dolar kredi verdik, ama 
kuyularınızdan petrol çıkmadı”  
Yatırımcı: “ daha kötüsü olabilirdi”  
Müdür: “ sonra yeni kuyular açmak için bir milyon dolar daha verdik, yeni kuyularda boş 
çıktı” 
Yatırımcı: “daha kötüsü olabilirdi” 
Müdür: “Sonra yeni model petrol arama malzemesi için bir milyon daha verdik, ama 
anladığımız kadarıyla işe yaramadı”  
Yatırımcı: “ daha da kötü olabilirdi” 
Müdür: “ böyle konuşmanızdan sıkıldım artık. Daha kötü ne olabilirdi ki? “  
Yatırımcı: “ o paralar sizin bankanızdan değil de benim cebimden çıkabilir. 
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OKUL SAATİ YAKLAŞTI:     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     
Anne, oğlunun odasına girdi ve onu uyandırdı.“ Oğlum uyan… okula geç kalacaksın… ”Oğlu, 
uykulu bir sesle” bugün okula gitmek istemiyorum” dedi. Anne “neden gitmek 
istemiyorsun bakayım?” dedi. “İki ciddi neden söyle bana…  oğlu annesini yanıtladı: “ 
Okuldaki tüm öğretmenler benden nefret ediyorlar, biir…  tüm öğrenciler de nefret 
ediyorlar, iki. Yeter mi, anne? Annesi oğlunun nedenlerini geçerli bulmadı. ” Bunlar neden 
olamaz” dedi. “ Şimdi hemen kalk ve çabuk hazırlan…”  
Bu kez oğlu: ”Sen de bana, okula gitmemi gerektirecek iki neden gösterebilir misin, 
anne?“ dedi. Sabrı tükenen anne; İki nedeni açıkladı: “ Birinci ciddi neden, 52 yaşında 
koca bir adamsın” dedi. “ İkincisi ise, sen okul müdürüsün, oğlum...” 
 
 
ANNENİN ÇÖZÜMÜ: 
 
Eşiyle yine kavga ettiğini söyleyen yeni evli genç kadın, telefonda annesinden yardım 
istedi: “ Anneciğim, bu kez ona iyi bir ders vermek istiyorum” dedi. “ Bir süre eve dönüp 
senin yanında kalabilir miyim? “  
Annesi bir süre duraksadıktan sonra kızına daha etkin bir çözüm yolu önerdi: “Eşine 
gerçekten bir ders vermek istiyorsan ben gelip sizde kalayım bir süre.“ 

 
DUDAK İZİ:                                                        

 
Bir kız yurdunda şöyle bir sorun yaşanmaktadır. Kızlar, sabah dudaklarına ruj sürdükten 
sonra aynayı; öperek dudak izi bırakmaktı, bu izleri temizlenmesi ise sorun olmaktadır. 
Yurdun müdürü bir gün yurtta kalan kızları ve tuvaletleri temizleyen hademeyi tuvalete 
toplar, kızlara yönelik şöyle bir konuşma yapar: “ Bazılarınız dudaklarına ruj sürdükten 
sonra aynaları öperek dudak izi bırakıyorlar. Hadememiz bunları temizlerken çok 
zorlanıyor, şimdi ne kadar zorlandığını birlikte izleyelim.  

Bir işareti ile hademe fırçasını klozetlerde birine daldırıp aynayı temizlemeye başlar. O 
günden sonra aynalarda bir daha ruj izine rastlanmaz. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 87 

 

    

 
UFAK TEFEK BİLGİLER  

 
 

KADININ FENDİ: 
 
*Dikiz aynasının mucidi,  Dorothy Levitt adında araba yarışçısı bir kadındır. 
 
DEV ÇALIŞMA: 
 
*Ana Britannica ansiklopedisinin 1768 yılında yayımlanan ilk baskısının hazırlığında 
yaklaşık 4000 yazar görev almıştır.  
 
KASIRGANIN GÜCÜ: 
 
*Bir kasırga, 10 dakika içinde tüm dünyanın nükleer silahlarında daha fazla enerji açığa 
çıkarmaktadır. 
 
MÜZİK VE MUTLULUK: 
 
*Mutlu insanlar melodiye, mutsuz insanlar sözlere dikkat ederek müzik  dinlerler. 
 
FARKINDA MIYIZ?: 
 
*yetişkin bir insan günde ortalama 23 bin kez nefes almaktadır. 
 
NÜFUS REKORU: 
 
*Dünyada insan başına düşen karınca sayısı bir milyondur.  
 
EN UZUN SÜREN TRAFİK ÇİLESİ: 
*Dünyada en uzun süren trafik sıkışıklığı 2010 yılında Çin’de meydana gelmiş ve 12 
gün boyunca sürmüştür.  
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AFRİKA’NIN 10 BİN YILLIK KABİLESİ: 
 
*Orta Afrika’da 10 bin yıldır yaşadıkları sanılan “ Pigmeler”  1,5 metreyi geçmeyen 
boyları ile ilgi çeken kabilelerden biridir.  
 
KALICI HAFIZA: 
 
*Bir gün içerisinde yaşadığımız olayların yalnızca %7’si kalıcı hafızamızda yer alır.  
 
ELVİS EFSANESİ: 
 
*Elvis Presley şarkıcı olarak keşfedilmede önce frank Sinatra’nın sahibi olduğu 
taşımacılık şirketinde kamyon şoförlüğü yapıyordu. 
 
SEMPATİ VE ANTİPATİ: 
 
*Yeni tanıştığımız bir insandan hoşlanıp hoşlanmadığınıza karar vermeniz ortalama 
90 saniye sürer. 
 
AYAKKABI: 
 
*19. Yüzyıla kadar sağ ve sol ayak için ayrı ayakkabı üretilmezdi. 
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Burçin ENÖN 
Felsefe Öğretmeni 
 
 
 

EINSTEIN BULMACASI 
  
 Doğrusunu isterseniz, basit bir bulmacada bile çuvallamak an meselesidir. İşte 
size klasik bir örnek: 
Adamın biri bir portre gösterir ve der ki:  
“Ne erkek ne kız, yoktur kardeşim,  
Ama şu adamın babası var ya şu adamın, oğludur babamın”. 
Adam kimin resmine bakıyor? 
             Adamın kendi resmine bakıyor olduğunu düşünme ihtimaliniz yüksektir. 
Öyleyse size bir iyi, bir de kötü haberim var: en sık verilen yanıtı buldunuz, fakat 
yanılıyorsunuz. Adam aslında oğlunun resmine bakmaktadır. (İkna olmadıysanız, 
“oğludur babamın” ifadesini “benim” ile değiştirip yeniden okuyun.) 
 
ÇEREZ  1 
Yaşlı kral, krallığını kime bırakacağına karar vermek için iki oğluna bir görev verir. 
Oğullarına, atı tepedeki kiliseye en son ulaşanın kendisinden sonra kral olacağını 
söyler. 
Küçük oğul derhal bir ata atlar ve kiliseye doğru dörtnala yola koyulur. Kral sözünün 
eridir ve krallığını küçük oğluna bırakır. 
Neden? 
 
ÇEREZ 2 
İki kuğu bir kuğunun önünde, iki kuğu bir kuğunun arkasında, ortada da bir kuğu var. 
Kaç kuğu vardır? 
 
ÇEREZ 3  
Aynı anneden 
Aynı günde, 
Aynı zamanda, aynı yılda, iki oğlan doğmuş; 
Ama çocuklar ikiz değil. 
Bu nasıl olabilir? 
 
ÇEREZ 4 
Adam şehir merkezindeki bir apartmanın on üçüncü katında oturmaktadır. Hafta içi 
işine asansörle zemin kata inerek gider. Dönüşte asansörle sekizinci kata kadar çıkar 
ve on üçüncü kattaki evine gitmek için merdivenleri kullanır. Hava yağmurluysa da aynı 
yolu izler, ancak böyle günlerde asansörle onuncu kata çıkmaktadır. 
Adam yürümekten nefret ediyordur, peki o zaman neden böyle yapıyor? 



 90 

 

 

CEVAPLAR 
 

ÇEREZ 1 
Küçük oğul kardeşinin atına atlamıştır. 
 
ÇEREZ 2 
Üç kuğu var. 
 
ÇEREZ 3 
Çocuklar, üçüz kardeşlerden ikisidir. 
 
ÇEREZ 4 
Adam çok kısadır, sekizinci katın düğmesinden yukarı yetişemiyordur. Yağmurlu gün-
lerde ise şemsiyesini kullanarak onuncu katın düğmesine basabilmektedir. 
 

 

 
 
STANGROOM J. EINSTEIN BULMACASI– Domingo yayıncılık: 6. Basım, İstanbul, 
Şubat 2011. 
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Bilişim Teknolojileri 
Öğretmeni 
 

Rabia YILDIZ 
Müdür Yardımcısı 
 
 
Selcan KORKMAZ 
Türk Dili ve Edebiyatı 
 
 
Ayşegül ASLAN 
Türk Dili ve Edebiyatı 
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